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,{o: OnurHHa BaflaHAcBo

EAPAI+E
sA npmcTAn Ao kIHOOpMAqt4l4 Orq JABEH KApAt(TEp

Og:
Sac Ha Ha uHchopMaqnjara: 

Bps ocHoBa Ha qneH 4 tI qreH LZ op\ Saxonor sa cnodogen nprcran /lo
nHcpopmaqilv ofrjaneu KapaKrep (Cnyx6eH fiecHHK Ha Peny6flrxa Ceae'pHa nlaxeAour,rja
6poj 10112019), oA [z]luarenor ja 6apan cfle&Hara NncpopriiraqNja o4 jaaeH KapaKrep:

Cnoperq aKTor 3a opraHusaquja, Kailo ce opraHu3l4paHn HHcnexllncKure cnyxdu no
Bauara onurHxa? flocraeere xonuja oA Baxer{Nuor aKT Ba BHarpeu1Harri
opraH u3aquia xa 0fi urrfi Hara.

Haqru Ha xoj Eaparefior caKa rqa ce sano3Hae co cogpxnHara Ha 6apaHara
r,rucpopuaqr,tja: enexrpoHcKn 3anHc

HaqNH Ha AocraryBaFbe ua NH$oprvraqrjara: e-Maxfl

ilpaBHa noyxa: Eaparenor He e AonxeH Aa ro o6pasnoxm 6apal6ero, Ho e
norpe6uo Aa HaBefle Ae(a ce paGoru ea Eaparue aa cno6o,qeH npr4cran go mu$oprrlaqr,rja
o4 jaaeH KapaKrep,

I-Iornuc
Bo  25.3,2026 rorquHa
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A0: OnurHHa BanaHAoBo

EAPAITE
3A ilpHCTAn flO nHOOpMAql4l4 Olq JABEH KAPAKTEP

oA:
Sacl Ha Ha ilHQopMaqnjara: 

Bps ocHoBa Ha qfleH 4 x qneN 12 og SaKoHor sa cflo6orqeH ilpt4cran Ao
t4HSopMaqHH oA jaaen Kapaxrep (Cnyx6ex BecHyrK Ha Peny6nilKa ceBepHa Maxe4ouNja
6poj L03./203"9), oA Plmarenor ja Eaparvr cfleflHara fiH+opuaq,{ja oA jaaeH KapaKrep:

ff,ocraeere HH nxcra Ha Bpa6oreHu nilqa co ,lme u npe3ilMe KoH cflopeA
cHcreMarrsaq,uia [SBpluyBaar HHcnexqncilu HaflrrexHocrrd, co HaBegyBa]be Ha:
sBalbe Ha ]Iosllql4jara; cerroploggenexne; HHcrrexqucra o6nacr; poA Ha HocurerpT
Ha noeuquJara; roAHHa xa epaSoryaarbe; xajercox creneH xa odparoBaHue (xneo u
o6nacr); roguHa Ha crexHyearue HHcfiexTopcfia JrmqeHqa; ux$oprrlaqraJa sa
EperxoflHo pa6orHo tlcxycrBo co Hoe rlrqero rH ucrorlHl,tflo ycnogure Ha
KOHKypcOr; Xonnja oA KoHKypcor Ha xoJ e npHMeHo nilqero; xonuJa oA ognyKa 3a
!,B6op ra epaScrlrealbe; cnpx6ex KoHTaKT oA nnqero.

lloJacnysahe: Be monurvte, sa fioneces tlpeeneg, ttagaulot4u{Ile anecefflu eu eo
excel {iia6ena, ca Hacnos "llagafriot4u sa uncfieniiloptt',.

HaquH xa xoj Sapareror caxa Aa ce 3arTosHae co cogpxl4Hara Ha 6apaHala
unSopruaqnja: enerrpoHcx" 3anilc

Haq[4H Ha AocraByBaFbe ua rHcpoprvraqujara: e-Maulr

npaBHa noyKa: Sapare.rror He e AonxeH Aa ro o6pasnoxN 6apapbero, Ho e
norpedHo ga HaBefle AeKa ce pa6orn :a 6apan e sa cno6o4eH npucran go urH$oprvaqmja
o4 jaaeH Kapalflep.

I'Iornuc
Bo 25.3.2026 rofi ltHa



A0: Onuruna BanaHAoBo

EAPAIbE
3A npncTAn .qo ilHoopMAqr4r4 oA JABEH TGPAKTEP

Og: 
Sacr Ha raqmjara:

Bps ocHoBa Ha qnen 4 u qfleH LZ op 3axonor sa cno6ogeH ilpHcran Ao
uxcpopuaqt v ofrjareH KapaKTep (Cnyx6en BecHLrK Ha Peny6nr,rxa CeeepHa vtaxegoHrrrja
6pai 10L12019), og l4trrarenor ja 6ay:arrr cne4Hara Nngoprrnaqrzrja r:g jaaen KapaKrep:

KonKy pa6orHu nosfitlHt4 co HHcneKqHcKH Hagrex(Hocru ce npegBHAeHil co aKTor 3a
cl4creMarusa4uia H KorIKy oA H!48 ce nonoflHeru? flocraBere xonuja oA Bilfieq14ot"
aKT 3a cxcreuarnraquja.

HaqrH Ha xoj Eaparenor caKa Aa ce 3ano3Hae co coApxt4r{ara Ha 6apaHara
Nucpopuaqrja: enexrpoHcKr4 3anuc

HaqmH Ha AocraByBaFbe Ha lrH$oprr,laqrjara: e-Mamfl

npaBHa noyKa: Eaparenor He e &oflxeH Aa ro o6pasloxr 6apaFbero, HO e
norpe6no Aa HaBeAe AeKa ce pa6orN sa Eaparue ea cno6o4eH npilcran go uHcpoprrlaqraja
o4 jaeeu KapaKTep,

Ilornuc
Bo  25.3.2CI?'6 rofl xila

AO



Ao: OnurHHa BaflaHgoBo

EAPA}bE
3A npNCTAn AO lrHOOpMAqr4r4 Orq JABEH KAPAKTEP

Og:
3ac puaqwjara:

Bps ocHGBa ua qneu 4 L1 qfleH L2 oA 3axoHor sa cflo6o4eli npkrcrafi Ao
NHcpopmaqt{m o&janeH KapaxTep (Cnyx6en BecHLtK Ha Peny6/'rr,txa CenepHa MaKeAOHrlja
6poj 101-12019), o,q l4ni:arenor ja 6aparvr cfleAHara rrHclropMaqlrja oA jaaen KapaKrep:

3a xou odnacru 3a KolI co 3aKoH e npeABnAeH noxafleH HHcneKqHcKvr HaAsopr
on[ITnHaTa HeMa npeflBHAeBo unu nonoflHero HHcneilTopcxa noauquja? Ha xoj
HaqHH ce o6er6eAyBa Bpuelbe Ha oBfle HaArrex{Hocru (xa np. uefyonuryHcKa
copa6orxa, noeajruyBalbe HHcneKTop N cn,)?

HaqHH ua xoj Eapareflor caKa fla ce 3ano3Hae co co4pxr4Hara Ha 6apaHarer
uucpopuaqmja: enexrpoHcl(H 3anHc

HaqrH Ha AocraByBa*e Ha uucpoprvraqujara: e-Maufl

npaBHa noyKa: Saparenor He e AonxeH Aa ro o6pasno>xn 6apaFbero, Ho o
norpe6Ho Aa HaBeAe AeKa ce pa6orpr 3a 6apan,e sa c*o6ogeH npilcran go nu$opuaqr,rja
og jaeeu KapaKrep.

l-lornuc
Bo 25.3.29?:6 roguila

l.li KApt{
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flo: OnuruHa BarraHgoBo

EAPAI+E
sA npucTAn AO 1/rH$OpMAr{r4r4 OA JABEH KAPAKTEP

O4: 
Sacr Ha mallLljara:

Bpe ocHoBa Ha qneH 4 Lt qfieH tZ og 3arouor sa cflodoAeH ilpt4crafi /\o
NitcpopnnaLltlLl oA janeH KapaKTep (Cnyx6eH BecHr4K ila Peily6nr,txa ceaepHa MaxepoHr,rja
6poj 101-/20L9), og Huareror ja 6aparvr cneAHara Nncpoprrnaqraja og jaseu KapaKrep:

Konxy HoBH epado:yearua Bo cexTopxre/o#eaeuujara co HHcneKL{r1cK14
HaAaexHocrH ce nflaHHpaHa sa2026 roguHa?

Haquu ua xoj Saparenor caKa Aa ce 3aflosHae co coApxnHara Ha 6apaHara
UHQ:opnaaqNja: enerrpoHcKr4 3an14c

HaquH Ha AocraByBame Ha rucpoprvraqmjara: e-Maufl

IlpaaHa noyKa: Eaparenot He e AoflxeH Aa ro o6pasnoxu 6apaFbero, Ho e
norpe6Ho Aa HaBeAe I{eKa ce pa6orm :a Eapame sa cno6o6eH npucran go uNcpoprvraquja
og jaaeH KapaKrep.

l-lornuc
Bo 25.3.2026 roAHHa



,Qo: OnurHHa BaflaHAoBo

EAPA}bE
3A frpmcTAn go ytHoopMAqr4l4 og JABEH KAPAKTEP

O,q:
3acr Ha Ha HH$CIpMaqujara:

Bps ocHoBa Ha qneH 4 !t q.neH tZ og Saxoilor aa cno6ogeu ilpt4cran Ao
tlHSoptuaqnv ofrjaeeu Kapaxrep (Cnyx6eu secHnK Ha Peny6.[raxa cesbpxa rraaxegoHNja
6poi 7at12019), og l4Marefior ja 6aparu cnegHara uHgoprr*ar-yaja og jaaeH KapaKrep:

3a cexoj ]/lHCreKTop, B? ro.q]rHHTe zozo, zaz1., zozz, zozg, zoz4 w zaz\ galre Hr
nperfleg Ha E,(yneH 6poi: peAoBl{H uHcnexqr*cKu ,{qg3cpl4; BoHpeAH}t trHcrre1q4cgr4
I'rafl3op H ; l(oHTpoJllt H H HCII e'(qHcilu Ha+q3o pH ; yTE pAeH H Hen paBu rI H ocTH.
Aoxonily HHc:lexTopor cnpoBegysan Hafi3op BCI rrap Hnu rpyna, Be Monam Taa
uu$opn*aqrJa ga fa ueguottre o.q ux$oprvraquJara 3a ilHAHBfiAylrnHo cnpoBe.qeHyl
Ha.q,30pl,l tl yTBpgeHtt HenpaBnfl HOCTH.

HaqrH Ha xoj Eaparelor caKa fia ce sanosHae co co.qpxnHara Ha Sapaxara
NuSopruaqmja: enexrpoHcxlt sanuc

HaqNs Ha AocraByBaFbe Ha uHcpoprvraqrjara: e-MaHn

IlpaaHa noyKa: Baparenor He e AoflxeH Aa ro o6paenoxra 6apaFbero, HO e
norpe6uo Aa HaBefle AeKa ce pa6oru ea Eaparue sa cno6ogeH npncran go NHrpopruaL.lnjl,r
og jaaen KapaKrep.

Hotnuc
Bo 25.3.20?:6 ro.qrHa



,{o: Onuruxa BanaHACIBo

BAPA}bE
3A npilcTAn AO ytHOOpMALlkIl4 oA JABEH KAPAKTEP

O,q
3a Na Ha lrucpopnraLpajara: 

Bps ocHoBa Ha qleH 4 tl qfieH L2 og SaxoHor sa cloOogeu npHCTarI /{o
nHcpopuaquw o&jareH KapaKrep (cnyx6eH BecHHK na peny6nuxa cere'prra MaxegoHr,rja
6paj 101'1201-9), og l4uarenor ja 6aparrn cfleAHara t,tugoprvralluja og jaeeH KapaKrep:

cnopeg Baua npor{eHxa, ttorrxaa e 6pojor Ha cy6jexrN Kok ce on6arexu co
,ro Ka.nH Hor t4 H crr eKqH cxu Harqsop no x Hcn eKqacxa o6nacr?

HaqHH Ha xoj Saparefior caxa Aa ce 3aflosHae co coApxrHara Ha oapaHarir
mH$opnltaqrja: enexrpoHcx?t 3anuc

Haqnn Ha AocraByBalbe Ha mncfropmaqrjara: e-Maun

l-ipaaua noyKa: Saparenor He e AonN(eH Aa ro o6pa:noNm 6apaFbero, Ho e)

norpe6Ho fla HaBeAe AeKa ce pa6orN sa Eapame sa c*o6o4eH nprrcran go Nu$oprvaL"lr,1jet
o4 janeH KapaKrep.

Ilornuc
Bo 25.?.2026 rof; HHa



,(,o: OnurHHa Bafl aHACIBo

EAPA}bE
3A npNCTAn AO yrHOOpMAq!,ILl OA JABEH KAPAKTEP

oA:
Sac Ha r4HgropMallwjara:

Bps ocHGBa Ha LifleH 4 t1 ilfien L2 og 3axoHor sa cflo6oAeH npHCTan /lo
ltHcpopMaqttw o&janeH KapaKTep {Cnyx6eH BecHfiK Ha Peny6flH(a CeBepua MaxeAoHr,rja
6poj 101"12019), og llmareflor ja 6apann cfle4Hara ilHgopmaqNja i:g jaaeg Kapagrep:

rQocraaere Koilt4vt oA ro.quuHilTe H3Beurrar 3a cnpoBeAex HHcne(qucr{H Hag3op 3a
ro.qHHHTe 2020,2021, ?O22, ZOZZ, ZAZA u ZOZS.

Haqru Ha xoj Eaparelor caKa Aa ce 3aflo3Hae co co4pxxHara Ha 6apaHara
r,rHSopuaqilja: eaeKTpoHcKt4 3anuc

HaqmH Ha AocraByBaFbe Ha HH$opuaqnjara: e-MaHJr

llpaaua noyKa: Saparenor He e Aonx{eH Aa ro o6pasnoNm 6apaFbero, Ho e
norpe6no Aa HaBeAe AeKa ce pa6orn sa SapaFbe sa cno6ogeH npilcran go nHQ:oprrnaqr,rja
og jaaeu KapaKrep.

llornuc
Bo 25.&.2OZA rogmxa
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,{o: OnurHHa BanaHAoBo

EAPAl'bE
3A npNCTAn AO LrHOOpMAqtdt4 oA JABEH KAPAKTHP

Og1:

3acranHl'tx nonHoutollHt4K Ha Ha llHCPopMaUNjara: 

Bps ocl{oBa Ha qfleH 4 t,l qfieH LZ oA 3aKoHor sa cno6ogeu npmcTarr /lo
nHcpopmaqnw o&jareH KapaKTep (Cnyx6eH BecHrrK Ha Peny6nr,rxa ceeepna Maxepor-rr,rja
6paj LoLl20L9), og lzltrrarenor ja 6aparin cneAHara r,lHQ:oprrnaqraja og jaaeu Kapa]fiep:

rQ,ocraeere ilu (onnia oA roAgIuIHHor H3Beuraj sa H3peqeHH Mepx6 3a yrBpAeHa
Allcql4nfluHcKa oAroBopHocr Ha agMHHr4crparHBHilTe crrylKceuuqu gocraBeH I{c}
M14OA, 3a ro4fiHure 2020,}OZL,ZOZ?, ZAZ3, ZgZ4 yt 2OZg.

HaqHu xa xoj Eapare.nor caKa fla ce 3anosHae co co4pxmHara Ha 6apaHa'ra
uHcpopuaqrja: enexrpoHcKr4 3anHc

HaqNH Ha AocraByBane Ha uucpopnaaqnjara: e-Maufl

npaBHa noyKa: Eaparenor He e AoflxeH Aa ro o6pa:noNN 6apaFbero, Ho r)
norpe6Ho Aa HaBeAe ffexa ce pa6orm ea Eapaue ea cno6o4eH npt4cran go r,rHcpol:yaqr,tja
og janeH KapaKrep.

[lornuc
Bo 25,3,20?6 ro.quHa
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rqo: OnurHHa BaflaHAoBo

EAPAI+E
3A rrpl4cTAn A0 ytHoopMAqkrr4 oA JABEH KAPAKTEP

Og:
3ac Ha Ha mHcfJopMaqt4jara: 

Bps ocHoBa Ha qfleH 4 t,i qreH LZ oA 3aKoHor 3a cno6oAehi npmcran /lo
lrHcpopMaqnn o&janeH KapaKrep (Cnyx6eH BecHlrK Ha Peny6flHKa CeBepna Maxe6oH4ja
6poj L0112019), o6 lzlnltarenor ja 6apam crre4Hara HHgopMaqmja oA jaaeH KapaKrep:

Koj oprau Hrltd SyHKtlmoHep Bo onulTmHara e HagnexeH 3a HenocpegHa cynepsu:mj;r
HaA pa6orara Ha mHcne(Toplrre (rpa.qonar.rafiHyn\ cexperap Ha onurl4Hara,
paxoBCIAl,rrerr Ha cerroplog.qeneHHe)? Be MoflHMe HaBeAere ja flHHHjara Hit
xHepapxfl cKa oTqeTHocT.

Haquu Ha xoj Eaparenor caKa Aa ce 3anosHae co coApxilHara Ha 6apaHala
NucpopruaLlt,tja: enexrpoHcKl4 sanHc

Haqru Ha AocraByBame Ha lrucpopnraqujara: e-Maufl

llpanHa noyKa: Saparelor He e Acnx(eH Aa ro o6pa:noNn 6apafbero, l-lo (l
norpeouo Aa HaBeAe AeKa ce pa6orur aa Eapaue ea cno6o4eH npHCTan go uu$oprr,laqnja
o4 jaeeH Kapalflep.

Ilornuc
Bo 25,3,20?.6 rofi ldHa



Ptrny5nt,lt{a c!itllpria r,1 i (Efrolii.lJA
C{ .lt [ 1r,.1,.. -; i ;t ;.r_.-] _,.{l

[_i: ". 
i?,?p.:2fl4|-,1

Ji',irurid;:_'l
,{o: Onurruua BanaHrqoB0

EAPAI+E
3A ilpLtCTAn AO LTHOOPMAL{I4I4 OA JABEH KAPAKTEP

OA:
3ac nalyajara: 

Bpe ocHoBa Ha qfleH 4 t1 qfleH L2 og 3axoHor sa cnodogeu npuc'ran Ao
uHcpopmaqnn o&jaaeH KapaKTep (Cnyx6ex BecHLrK Ha Peily6nuxa CeaepHa MaxegoHr,rja
6pai Lall?0l"g), o0 14Mareflor ja 6aparu cfle4Hara r.lugopnxar-1Nja og janeH KapaKrep:

Aalu nocrou Sopnnanua npoqeAypaunw kHTepeH aHT ia cne4erbe il oqeHyBalbe Ha
yr.il,,lHoKor Ha HHcileKTopHTe? floxonxy Aa, Aocraeere Konmia unu ynaryBalbe t"i.i
AXTOT.

Haqmu na xoj Eaparenor caKa fla ce sano3Hae co co4pxt4Hara Ha 6apaHar;r
NH$opruaqr,tja: enexrpoHo(H 3annc

Haqms Ha flocraByBahbe Ha uH(:oprrnaqrjara: e-Mailn

l-lparHa noyKa: Eapareflor He e AoaxeH Aa ro o6paeloNn 6apaFbero, Ho e
norpe6Ho Aa HaBerqe AeKa ce pa6oru ea Sapame ea cno6o6CIH npt4cran go r,rucpopnaqraja
o4 jaaeH KapaKrep.

Flornuc
Bo  25.3.20?:6 rogxHa



,{o: QnurHHa BanaH,qoBo

EAPAFbE
3A npmcTAn Ao yrHoopMAqHLl OA JABEH KAPAKTEP

Og:
3ac nolnotvtotitHt4K Ha Ha NHcpopnaqmjara:

Bps ocHoBa Ha qfleH 4 t,t LrfleH L2 ap SaxoHor sa cno6o4eu ilptrcran AO
ttHcpopmaqt{n o&janeH KapaKTep (Cnyx6eH BecHtlK Ha Peny6nutxa Cenepna Maxegour+ja
6paj 1OIl201-9), og lzlruarenor ja 6aparll cneAHara l,trgopruaqraja og jaaeH Kapalfiep:

AaaH roAHtrIHHTe HsBeurau 3a ilHcnexqmcxu Hafl3op 6une pa3rneAyBaHr o/1
coeeror Ha onurilHara 3a roA!{HHTe zeze, zoz]^, zaz?, zozg, zaz{ w z0z5 ? floxonxy
Afl, ,qocraBere uurlopuaqur 3a rqaryMor Ha pa3raeAyBalbe v AoHeceHr,tre
3aKAyqo4il.

Haqnu Na xoj 6apare/'tor caKa Aa ce 3ano3Hae co coApxr4Hara Ha 6apaxarir
t:H$opmaqnja: enexrpoHcKH 3anHc

HaqrlFl Ha AocraByeaFbe Ha NHcpopltaqnjara: e-Mallrr

llpaaHa noyKa: Saparenor He e ACIax(eH Aa ro o6pasnoNn 6apaFbero, l-{o c
norpe6uo Aa HaBeAe AeKa ce pa6orm 3a EapaFbe ea cno6ogeH npilcran go nngoprr.laqnja
og janeH KapaKrep.

Ilornrc
Bo 25.3.20?:6 rofi hHa



,{o: OnuruHa BanaHAoBo

6APAI+E
3A f'tpt4cTAn Ao t/tHoopMAqr4kl og JABEH KAPAKTEP

Og:
3ac raaqtajara:

Bpe ocHoBa ua qneu 4 H qfleH L2 og 3aKoHor sa clo6o4eu nprcran Ao
ttHc|:opmaq,/1tl ofrjareu KapaKTep (Cnyx6en BecHr,rK ua Peny6nlrxa Ceaepna MaxegoHnja
6poj 1-01-1201"9), og lz]malenor ja 6aparu cfle4Hara r,tngopnilaqraja og jaaeH KapaKrep:

rQocraeere ltonmH oA t43BptxeHuTe BHarpeuilH KoHTponm vnr BHarpe[!HV pelu3titi
noBp3axil co HHcneKqucxl4or HaA3op, BKflyr{uTenHCI u peau3rm no rHn unu Saaa nar
Harqsop.

Haquu Ha xoj Eaparenor caKa fla ce sano3Hae co co4pxmHara Ha 6apauara
mucpopnlaqr,tja: enexrpoHcKH 3anHc

Haqmn Ha AocraByBaFbe ua uncpopmaqNjara: e-Mailfl

npanHa noyKa: Eaparenor He e Aonx(eH Aa ro o6pas*oxn 6apaFbero, Ho el

norpe6Ho Aa HaBeAe AeKa ce pa6orN sa Eapame ea cno6ogen npt4cran go lrHcpopruraqraja
og jaaeH KapaKrep.

Ilornuc
Bo  25.3.2026 roiqHHa
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flo: OnuruHa BaJraH,qoBo

EAPAI+E
,sA npHcTAn,flo l4HOOpMAqUtkr oA JABEH KAPAKTEP

olq:
3ac Ha Ha r4H$opMaqujara:

Bps ocHoBa xa qnex 4 bt qfleu LZ ofi 3axouor ea cno6ogeH ilpt4cran Aoux$opmaqnn o&jaaeu KapaKrep (Cnyx6en sBCHytK ua Peny6nmxa ceeepna tirtaxegouraja
6poj L0112019), og luluarenot ja 6aparr,r cflegHara raHgopn*aqraja og jaaeg KapaKrep:

ga cure fiHqa xolt Bo MoMe$ToB Bpular HHcneKqHcxH HaAnelHHocrH, AocraaerenoAaroqh 3a gltct{ilnrluHcKl,l nocranxu KoH ce [oKpeHaT]t EpoT]tB Hr4B O]q HilBHOTO
epa6oryaaBe flo Aeilec, co HaBegyealbe Ha: garyu Ha noxpeHyBarbe rriraqn;arr,tea
3A ftUcqHnnlrHcl(a nocranHa; flanH e f;oHeceHo peuleHt4e 3a H3peKyBABe
,qucqHnnuHcKa MepHa; fiaryM ila AoilecyBalbe Ha peuer{xe 3a HsperyBA}be
gt4cl{HnflHHCXa MepHa; THn Ha yrBpgeH npeKpilrot(; THn Ha r4speqeHa rqucqunflHHcKa
Mep[a; Aafl]I e Brlor(eHa xan6a go BTopocTeneH opraH u ilcxoAoT; Aanu e BfloxeHa
ryx6a H flcxoAor. Iloiacxyaa*e: [}e MonHMe, 3a EofleceH rrperrroA, noAaroqg?e
BHeceru ru Bo excel ta6e.na, co HacnoB "Tadefia 3a ,qficqhIIJIHHcKH nocran1Ll
nportrB nHcleKTopH".

HaqNH ua roj Baparefior cara fla ce sano3Hae co cogpxilHara Ha 6apauara
ux cpopruaqnja: en exrpoHcxu sanltc

Haqnu Ha AocraByeatte Ha Nncpoprvraqujara: e-Mailn

[lpasHa noyKa: Saparelor He e ffonx(eH Aa ro o6pasnoNu 6apaFbero, Ho e
norpe6uo Aa HaBeAe AeKa ce pa6oru 3a SapaFbe ea cno6o4eH npucran go ian$opruaqnja
o4 jaseH KapaKrep.

Flornuc
Bo  25.3.2026 rofi HHa



,Q,o: OnurHHa BarraHAoBo

6APAISE
gA flPUCTAH AO lltHo0pMAqt/It4 oA JABEH KAPAKTEP

O,q
Sac nonuoruoult-lt4K Ha Ha uilcpopMaqnjara:

Bpe ocHoBa Ha qfleH 4 tl qfieH L2 ag 3axoHol sa cno6ogeH nprcTarr /,1o
uHcpopmaqilH oA janeH KapaKTep (Cnyx6eu BecHHK Ha Peilydnnxa ceeepua MaxeAour,rja
6pai ffi1120L9), og lln,rarerot ja 6aparu cfleAnara raucpopnnaqraja og jaaeu KapaKrep:

,{,ocraaere KonHH oA peueHuja sa HspeKyBa}be AHcql4nrHHCKH Mepltil Ha rrullara
KOH Bpurar ilHcneKqucl(H HarqnelKHocrl4, co cooABerHa aHoHuvtmaaquja Ha.nilqHHTe
noAaToLlH.

HaquH ua xoj Eaparenor caKa fla ce BanosHae co ccl4pxltHara Ha oapaHar;r
NHSopuaqNja: enexrpoHcKlr 3anHc

HaLTHH Ha AocraByBaFbe Ha uNcpopnaaqlrjara: e-Mamfl

l-lpaaua noyKa: Eaparenor He e Aoax(eH Aa ro o6pasnoNN 6apahbero, Ho e
norpe6uo Aa HaBeAe AeKa ce paEorn sa Eapame ea cno6ogeH npt4cran go r,prcpopnarlnja
og jaaeH KapaKrep.

Ilornuc
Bo  25.3.?:0?6 roAHHa



Ao: OnuJrHHa BanaHAoBo

EAPAI.bE
gA ilPIdcTAn g0 ytHOOpMAqt4tt OA JABEH KApAtffEp

Og:
Sa noauonaouHlaK Ha 6aparsfior Ha Hil$opuaqujara: 

Bps ocHoBa Ha q.fieH 4 H L{reH L2 og 3axoNor ea cno6ogeu ilpr4cran Aonu$opuaquv DLjaseu Kapaxrep (Cnyx6en BBcHkrK Ha PenydfiHra CeBepHa wlaxefioHr,rja
6poj 3.01/20Lg), oA l/luarefior ja Eaparu cflegHara uHgopruaqmja og jaaeu KapaKrep:

3a cilTe nHqa Kolf Bo ltsMHHarHTe 15 ro&Hxl,t H3BpuIyBaJre ftHcnexqtac1t4
Harqflexfiocrtt, flocraBere nx$opnaaquJa ga*u ilocror4 npaBocrdnHa ocyAr4Terlpa
Gy.qcfia rnpecy'qa 3a KfHEHqHH Aena npoTt4B clyx6euara.qonxHocT, BxnyqnTefiHo !t
snoynorpeGa, npeqexopyealbe ufiv, #ecoBecHo BpuaHre Ha cnyx$eHure
OBflaCTyBAISa, t(aI(O fi npOnyUITaHle HA gaKOt{CKI4 g(}nXilo0Tr,t.

HaquH xa roj Saparefior caKa rqa ce 3anosHas co cogpxffHara Ha 6apagara
mu$opnnaquja: enerrpoilcxu Banuc

HaqrH Ha AocraayBaFbe ua uHcpopnaaqNjara: e,Mafifl

Ilpaeua noyKa: Bapareflor He e AoaxeH Aa ro o6pasnoxm 6apaFbero, Ho e
norpe6uo fla Ha8e,{e AeKa ce pa6orN sa Eapaue sa cno6a4eH npHCTan go NHcpopnnaqraja
og jaaeH KapaKrep.

Ilornuc
Bo 28.3.20?;A ro,qhHa



pEny6nuKA cEBEuu,ir r.r I ( ti0Fir,lJA
Oi rlr I k!r':ri :l ii,1,r'Ii: iI','r

,(o: OnurruHa BarraHAoBo

EAPATbE
3A ilpl4CTAn AO LtHOOpMAqr4r4 OA JABEH KAPAKTEP

OA:
3ac Ha nr-rcpoplaaqmjara: 

Bpa ocHcBa Ha qfleH 4 w qfleH L2 op, Saxouor sa cno6ogeH nplrcran AO
NHcpopmaqvw o&janeH KapaKrep (Cnyx6eH BecHHK Ha Peny6nmxa Cene'pHa MaxegoHr,,rja
6pa11OLl201-9), og lzltuarenor ja 6aparvr cne4Hara mngopnnaqmja oq jaeeH KapaKrep:

3a cl4Te nuqa KoH Bo t43MHHarure 15 rognHtr H3BpuryBafle nHcneKr{Lrcxr/
HaflnexHoclu, AocraBere utHSopmaquja gann 6une BoAeHH cy4cKr4 nocrang6 3a
Kpt4BtltlHvl Aena nporvtB cayx6euara Ao/txHocr KoH 3aBp$IHne co ocnodoAyTeflHa
npecyAa, onq6mearue Ha odenileHfiero fir1vt &pyr HeocyiquTeneH ilcxofl,

Haqru xa roj Eaparenor caKa Aa ce 3ano3Hae co coApxtlHara Ha 6apaHa'ra
uHcpopuaqnja: enexrpoHcxn sanHc

HaqNu Ha AocraByBa*e Ha NHcpopNaqujara: e,Maun

l-lpasHa noyKa: Sapareflor HCI e AoaxeH rqa ro o6pasnoxn 6a1:aHlero, Ho el

norpe6Ho Aa HaBefle AeKa ce pa6oru 3a EapaFbe :a cno6ogeH nprcran go nH$oprvrar-1ltja
og jaseu Kapalffep.

il0Tnuc
Bo 25.3.20?6 rofi HHa



,{o: OnuruHa B€uaHAoBo

EAPAI+E
3A npmcTAn Ao yrH$opMAqt4l4 OA JABEH KAPAKTEP

Og: 
SacranuNx / nonuououlHt4x Ha 6apareflor Ha r,tncpopLlar4Njara; 

Bp3 ocHoBa Ha qneH 4 !t qfleH t2 og 3aroxor sa clo6ogen fiprcrafi Ao
NHcpoptuaqun o&jareH KapaKrep (cnyx6eH BecHklK Ha Peny6nrara cenepHa MaxegoHr,rja
6pai 1'0L12019), og lzltuarenor ja 6aparrir crre4Hara raugopniraqraja o4 jaeeH KapaKrep:

3a cmre nHL{e KoH Bo }l3Mmflarilye L5 roguHH r4aBprxyBarre HHcnexqhct<14
HarqlexHocrH, ,qaflH 6wna noxpeHara nocraftxa sa oA3eMalbe, cycneHtuia unv
npeHcnHTyBalbe Ha HHcneKTopcfia ,rHqeHqa Ha nHue xoe Bpuefio yrHcneKr{r4ct(yl
HaAflexHocrH Bo onurfiHara? floxon(y flo, HaBeAere 6poj Ha crryqau il ficxoA,

Haquu Ha xoj Eapareror caKa fia ce 3afloaxae co coApxnHera Ha 6apaHar;r
u,rHcpopnnaqrja: enexrpoHcKH sanHc

Haquu Ha AocraByra*e ua r,rir$opnaqmjara: e-Maufl

npaBHa noyKa: Saparenor He e Aoflx(eH Aa ro o6pasnoNm 6apapbero, r-lo 6r,

norpe6Ho Aa HaBeAe AeKa ce pa6oru 3a Sapabe sa cnodogeH npilcran go rucpoprvraquja
o4 jaeeH Kapaffiep.

I-Iornuc
Bo 25.3.20?:6 rofi HHa

p[t-l!9fli.fl(A CEBE
0IIr-ll.jo. l-iA r;
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PEny6l'r lr(A C EBEPI'l A lilA(Eg0H 14 JA

0 Il IUTbi Hfi SliJlfift fi U80

s, M- 44q12' 04 0(l- ,o. lA ,os.
Bd/laHAoBo

l-paAoHavanHnKor Ha OnuruHa BanaHgoeo, nocranyaaj(r no 6apabero 3a npficran 
ttH$opuaqru og jaaen KapaKTep, noAHeceHo og

 3aBeAeHo nop 6poj 10-41011 oa27 .03.2026 roguua, Bps ocHoBa Ha qfleH 20 craa 1 o4 3axonor
sa cno6ogeH npilcran go rHSopuaqfiil oA jaaeH rapaxrep (,,Cnyx6eH BecHilK Ha PCM" 6p, 10j/1g),
qneH 50 craa 1 ro,{xa 11 r qneH 63 oR 3aroHor 3a noKanHa caMoynpaBa (,,Cnyx6eu BecHilK Ha PM"
6p.0512002 r,,Cnyx6eH BecHrK ua PCM" 6p.20212024), vnen 36 craa 1 anlrHeja 5 r qneH 50 craa 3 o6
Craryror Ha OnurrHa Banau4oso, floHece

PEIIIEH14E

sa ycaojyaalbe Ha Eapaue 3a npt4cran go r,lx{opuaqru oA jaeen Kapaffiep

'1. CE yCBOJyBA Eapauero l'lraqr,tn o4 jaaeH KapaxTep,

noAHeceHo og  3aBefleHo nog 6poj 10-41011

oA27,03,2026 ronrna.

2, l4ttSoptuaqrjara oR jaaen rapagep roja ce 6apa, Onu:runa Banangoeo KaKo ilMarefl,
ke ja 4a4e npeKy oBnacreHoro cnyx6eno flilLle 3a nocpegyBabe nph ocrBapyBabeTo Ha npaBoro Ha

cno6ogeu npucran go rnQopnltallilt4, Bo 3aKoHcKr4 yTBpfleHilor poK t4 Bo 6apaHara Qopua, ocBeH aKo

utt$opuaqujara aetie nocrot4 Bo oflHanpefl nponiluJaHa Qopna il e AocranHa ua jaaHocra.

06pa3roxeHre

I-locranyaajkr no 6aparuero, [pagoHaL]anHilKor Ha Onrurrna BanaHgoeo, Bo co[nacHocr
co oppeg6ara oA qnen 20 craa 1 og 3axonor sa cno6ogeu

6apa, na oAnyqil KaKo Bo Ailcno3ilTr4Bor ua PeueHrero,

liopaprt nprqrHr oA qneH 21 crae 1",,ba

op jaaen KapaKTep, 6aparenor Moxe Aa nopubce

0nurltHa Banan4oao

Peny6n rra Ceaepna MaregoHr,tja

cno6ogeH npficran go rtHsoprrrraLyrre og jaaeH Kaparrep Bo 0A

onuTilHA BAflAHI0BO



!

Ao

llpeguer: O4roeop Ha Saparue cornacHo 3CnilJK

[lovrryeanr,

Bo apcxa co Baule 6aparse cornacHo 3axonor:a cno6o4eH nphcran 4o r,tH(ropvaqilil oA

jaaeH KapaKrep npficrhrHaro Ao OnurrHa BanaHgoao Ha 27.03.2026 ToAilHa, Bw rv
AOCTaByBa Me CnerqH hTe noAaTo Llt4:

1. lzlncnexqncrrre cnyx6u Bo Onuruxa Banangoeo ce opraHh3rpaHh Bo noce6no

oflfleneHl,le 3a uHcneKqficKt,l Ha.q3op - l4HcneKTopar. Bo npunor ronraja ofl aKT 3a

BHarpeuHa opraHu3aqt,tja r opranorpar,r;

2. Ipranor excel ra6ena 3a noAaroqta 3a uHcneKropr ao Onurilxa Banan4oeo;

3. Bo Onu:rrna BanaH4oeo ce nononHerr 2 (gae) oa 3 (rpr,r) npeABr4eHu pa6orHr no3r1uv1t4

co hHcneKlll4cKfi HaAnexHocfl4. Bo nprnor xonr,rja oA aKror 3a cficreMarrsaqrja co chre
il3MCHil;

Onurrua BanaH4oeo cnope4 3aKoH HN,ta nose(e HaAnexH ocrvl vt Bo 3aBilcHocr oA

cBohre norpe6r,r v cneqtnlllt npeABhrqyBa aKrhBHocril 3a noKaneH LtHCneKr-l7cKr/

Harq3op. Bo ruovenror OnulrraHa Banan4oao HeMa n 'o hHcneKTOpcxa no:rL|,rja -
oBflacreH ilHcnexrop 3a xilBorHa cpeAfiHa. Bpu:eroero Ha HaAflexHocrilTe 3a Koh HeMa

aHraxrpaHo hHcneKTopra ce o6es6eAyBaar npeKy coorqBerH!4Te flpxaBHri t4HCneKropa114.

Onurrna BanaH4oeo ilMa nnaHilpaHo 1 (e4no) noeo opa6oryBaFbe za2026 roAhHa Bo

oAAeneHueTo 3a I HcneKqhcKLt

6. Bpa6oreHoro nhqe co rHC h HaAnexHocT14,

4.

5.

Dpduu teHo r o ,t14qe co rHCneKLll4cKh HaAnexHocrl4, I opaH l{oHqeB ilMa h3BpUeHo:
- 2O2Oro,qhHa: 1 aoHpe4en hHCneKr-lhcKil Ha43op,

- 2027 rorilHa:1 pe4oaen hHcneKll/cKu HaA3op,4 nonpegnra ilHcneKqilcKr nag:opr, 1

KoHTponeH hHcneKllt4cKh HaA3op tA L Ma AoHeceHo 4 perueHraja 3a orcrpaHyBaFbe Ha

HenpaBhflHocT14,

- 2022 roAnHa: 4 eoHpegnr,t hHcneKqhcKh Ha,q3opr4, 1 xonrponeH ilHcneKLl4cKr HaA3op

h v*argoHeceHo 4 peuenrja 3a orcrpaHyBaFbe Ha HenpaBhaHocrh,

ONUThHA BMAHAOBO

tJ.lraHAoBo



,.,run'#::.'ril'xfl"-'.i",,j.

- 2023 roAhHa: 3 eonpe4H[ l4HcneKqhcKr4 Hag3opr4, 3 ronrponnr uHcneKLl4cKr4

Har$opt4 14 uMa AoHeceHo 3 peurenuja 3a orcrpaHyBatbe Ha HenpaBtanHocryt,

- 2024 roAlHa: 2 aonpegnu uHcneKqhcKl4 Harq3opu u ! KoHrponeH hHcneKqilcKr4

Harq3op 14

' 2025 roAuHa:1pe4oaen ltHcneKqhcKh Ha43op, 6 eonpe4nu hHcneKqhcKh Ha43opr4 14

1 xonrponeH ilHcneKqucKt,l HaA3op;

7. 23 cy6jewu o4 o6nacra Ha rpaAexHhrurBoro Bo nephoAor2020-2025;
8. HeMa ,tsrorBeHta roAutuHr4 r43BeuJTar 3a cnpoBerqeH uHcneKqucKr4 Harq3op 3a nepro4or

2020-2025;

9. He ce r3rorBeHt,l ro,qtauHr4 r43BeuJTah 3a u3peqeHh Aucqhnnulcor4 MepKil Ha

afl M I H 14crparr BHrre cnyx6en u qr,t;

L0. Ha4nexeH 3a Henocpe.qHa cynepeusr,rja Hafl pa6orara Ha o.qAeneH[ero 3a hHcneKLl,rcKr4

Hafl3op - 14HcneKTopar Bo Onu:rrHa BanaH4oao e rpafloHaqanHIKor;

11. Y.{hHoror Ha hHcneKTopt4Te ce cfle4h h oqeHyBa cnope4 3aKoHcKh npegBhfleHt,tre

npoqegyp14 3a oqeHyBarbe Ha chre aflMIHt4crparhBHt4 cnyx6enuqr;
12. l-ogr,tunh l,t3Beurat,t 3a [HcneKq[cKr4 Ha43op ne 6une pa3rne.qyBaHh oR Coeeror Ha

on urrr4 Hara Bo nepho.qor 2020 -2025;

13. He ce h3BpuJeHr BHarpeuHr KoHTponu unu BHarpeuHr peBu3r4r4 noBp3aHil co

nHcneKqhcK14oT HaA3Op;

14. Heua AucqnnnuHcKn nocranKil noKpeHarri npon4B nnqara Kor4 Bpuar ilHcneKlp,rcKr4

Ha.q3op eo OnurilHa BananAoeo; 
,,r,

1.5. Her.,la peruenraja 3a [3peKyBaFbe Ar4cql4nnfiHcKtl veprtfi,rnporrB n[qaTa Koil BpuaT
hHcneKL{hcKta HaA3op eo 0nurrHa BanaHAoao;
D- ..-. -....--.--- 1r --Bo HsvrHarrare 15 rophH14 go Onurnua BanaH,qoao Hevia16. Uo H3MrHarrre 15 roAhH14 go Onurnua BanaH,qoao HeMa npilcrhrHaro r,lHfropr,,taqr,tja:a

npaBochnHa ocyArrelHa cyAcKa npecyrqa 3a KprBltqHH Aena npol4B cnyN6enara

AOn)I(HOCT npofl4B nILlara Koil Bpuar hnv v3gpuuyBafie

17. Bo h3MhHarhre L5 ro4rann 4o Onuruna

4exa 6rne BoAeHu cy4cKl4 nocran.r,ti sa

npoTfiB nilqaTa Koil Bpuar tnnu v:

3aBputane co ocno6ogrrenna np(

HeocyAhreneH hcxorq;

o r,rHdopvaqr,rja

a Koh

Apyr

18. Bo r:vrxarure 15 roAVHu,qo Onulrna Ba

4exa 6nna noKpeHara nocranKa 3a oA3eN/

hHCneKTOpCKaTa ahLleHLla Ha nrLlara Koh

HaAnexHocrh;

onulTtlHA BA,nAHAOBO



rl

Ipr,tnor nqoKyMeHrr:

Co novrr,

- Axr 3a BHarpeuHa opraHr3aqr,tja;
- Ta6ena co noAaroLlr4 3a nhqara Koil Bpuar hHcneKqhcKh HaAnexHocrh;
- JaaHu ornacr Ha Koh ce apa6oreHI nfiqara co [HcneKTopcKr4 HannexHocrh;
- ognyrra ra ra:6op sa apa6oryBarbe Ha nhqara co rHcneKTopcKr4 HaflflexHoc14;
- Arr 3a c[creMarusaqraja Ha pa6ornure Mecra co chre h3MeHu;

OnurrrHa Banan4oao

nIqe 3a nocpe,qyBaFbe

pMaqhr og jaeen KapaKrep

Bnaguvr,tp Iasoa

ONUThHA BMAHAOBO
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PENYEIlI,J(A CEBEPHA MAI(EAOHNJA

ArEH Llr/JATA 3A AEMt/H1/CTPAqTIJA

l-IPEAMET: Sapaue ea o6jaeyaaue ua jaaen ornac sa

apa6oryeaue Ha aAMIH ],tcrpaTu BH 14 cnyN6eH nqu

llovuryeauu,

Bps ocHoaa Ha qfleH 34 oA 3arouor 3a a4MilHr,rcrpaTr4BHr4 cnyx6eHuqn (,,Cnyx6eH BecHilK Ha PM"

6p.27114,199114,48115, 154115,5116,142116, 11118 r,r ,,Cnpx6eu BecHilK ua PCM" 6p.275119, 14120,215121,

99122u208124) u qneu 2 o4 Ypeg6ara sa cnpoBeAyBaue Ha nocranxara sa apa6oryeabe Ha a4MrlHr4cTpaTilBH14

cnyrx6eHraqr (,,Cnp<6en BecHrK ua PCM" 6p,221124), AocTaByBaMe Oapaue aa o6jaayaaue ua jaeeH ornac 3a

epa6oryeaue Ha aAMilHr4crparrBHu cnyx6eHrqr Bo a4MmHr4crpaqnjara Ha OnumHa Banaugoao, co cneAHhre

flodamouu sa pa6omnume uecma xou rypeda da ce o6iaeam:

Ep, .
2

0lIuTilHA BAnAH[080

Vn.,,14so Ilona Pr6ap' 66, 2460 Banaugoeo

Ten. 1389 (0)34i 382-044
,,,..,,.,,,^I -,-.i.,,,., ^^,,.,.L

BJnadAoao

0{'llrJT!ii{A

lh
trffi
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Yr*g'r"i/
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0nuruHa BanatAogo

Peny6nuxa Ceaepra Maxegornja



0nurura BanatAogo

Peny6nrxa Ceaepra Maxegouja

3. Pesex 6poj 32-6.

rur,rspa t4HC 01 01 801 001 i, li .*.{##"i^ 
"lr r^ ,.:' '{-*:*.... , .llI*' ::.. 1:

Hasle OanacreH KoMyHaneH ilHcneKlop

Opranuraquoxa egnrnqa (

Epoj ra u3Bprrrlrreru: 1 (eRen),

llorpe6en creneH r BUA Ha

MaxeAoucrara paMKa Ha raanuQuraqun u uajua
cTeneH,

ONllIUHA BAIIAHAOB()

Vn.,,ly'ao Ilona Pr6ap' 66, 2460 Banargoeo

Ien. +389 (0)34/382-044
,,,,,,,,, ,,.,t.^/^,,^ .^,, ,-1,



0,,,ufl,il[::,x1ljl[:,to,nja,

llorpe6xo pa6orxo ucKycrBo: xajrvranry Tpn roguHr4 pa6orHo horycTBo Bo cTpyKaTa,

Ilorpe6xr onurr pa6orxn roMnereHqxt,t Ha HanpeAHo Hr,rBo:

- peuaBaue npo6neuu n o4nyqyBa$e sa paOoru og ceojorgenorpyr;
- yqebe u pasaoj;

- roruyHuxaquja;
- ocTBapyBabe p$ynTaTil;
- paOoreue co gpyrn/ruucxa pa6ora;
- cTpaTeuJKa cBecT;
- op[eHTupaHocr KoH rnfieHril/saceruaTil crpaHu;
- paKoBoAelbe il
- QruaucNcxo ynpaByBatse.

llorpe6xo no3HaBabe Ha eAeH oA Tpure xajvecro Kopr4creHu jarnqu xa Eaponcxara Ynnja
(anrnucru, $paxqycxu, repuarcxu): affihBHo no3HaBalbe Ha eAeH oA TpuTe Hajuecro Kopr4creHil jasuqu Ha

Eaponcrara yx r,tja (an rnr,rcrr, Spau qycru, repuarcru);

llorpeEno no3HaBarbe xa pa6ora co rounjyrepcrn nporpaMu 3a KaHqenapucro pa6orete:
aKrilBHo nosHaBabe na rounjyrepcKr4Te nporpaMu 3a KaHqenapucxo pa6orerue;

lloqeror [ 3aBpuero[ Ha AHeBHoro I HeAeflHoro pa6orxo BpeMe I pacnopeA ra pa6orxoro
BpeMe:

- Pa6ornr AeHoBr4: noHeAenHnK-neroK

- Pa6orHr qacoBu: HegenHo 40
- Pa6orHo BpeMe: on 07:00 Ao '15:00 qacor

- Onuc ea paOorxoro BpeMe: noqeToK Ha pa6orHoro BpeMe noMery 7:00 u 08:00 qacoT 14 aaBprJeToK

Ha r4cToro noMery 15:00 u 16:00 qacor,

Ilapuvex Hero ]r3Hoc xa e6npor oA Aenor Ha nrara 3a creneH ra o6pasoaaHne u Aenor Ha

nnara 3a Hueo: 35,650,00 4euapN.

OllUTUHA BAflAH[OBt)

Vn.,,14go Ilona Pu6ap" 66, 2460 BanaHAoso

Ten. 1389 (0)34/382-044



0nurrHa BanaHAoso

Peny6nrxa Ceoepra Maxegouja

3a pa6orxoro uecro noA peaen 6poi 3 eo OgeneHue 3a uHcnerqlcxt,t HaAsop - ]4Hcne[ropar

HoMhnupabe qneH I sa[leHfix cornacxo qn.37 cr,2 anuHeia 2 oA Saronor ga aAMlt-ldcroaruaHut

cnvN6euuur,r

3AMEHUK

- 
, qneH Ha Kolaucujara, e-Mailr

EuRejfu,r eo Og4eneuuero 3iilero 3a il
HeMa HenocpeEHo npeTnocTaBeHfi aAMilHr4cTpaTuBH14

ce nocrann Bo cornacHocr co qneHor 37 craa 3 on 3q

Bevep

Cno6ogeH nevar
Koxa

onl]rTl4HA BAnAHIoBo

r{14

3a aAMil

,.!

Vn.,,14eo llona Pr6ap" 66, 2460 BanaHgoao

Ten.,389 (0)34/382-044
.,^t^-r^1'^ ^^" hl/



0nutlta Banatgoeo

Peny6nrxa Ceoepna Maxegowja

Pox sa npuiaeveabe ua iaenuom oeaac

15 gexa oA AeHor Ha HeroBoro o6jaayaaue Bo AHeBHilTe BecHrlt{r4

l(seecmveabe sa peanusupanu epa6omvsaba eo mexoenama eoduna

Bo rerosHara roAilHa Onuruxa Banaxgoeo nperxo4Ho HeMa noBeAyBaHo nocTanKa 3a Bpa6oryBalbe Ha

aAMI Hr4cTpaTil eeX Cnyn6eH Nr,

Kon Eapabemo sa o6iaevea$e na iaeen oenac ce npunoxvea:

- [o4uuen nnaH 3a apa6oryaarue Ha uHcn4Tyqujara sa rexoBHara roghHa co no3urt4BHo Mhcnerue Ha

Hcn4or r,r lzlgruena u AonoflHyBabe Ha aKTor co AaAeHa corflacHocr Ha ucroro;
- lzlseaAox oA aKToT sa cilcreMaTil3aqrja Ha pa6oTHilTe Mecra co onhc Ha pa6orHoro Mecro Koe ce

orflacyBa u J4sMeHa I AononHyBabe Ha arroT co AaAeHa cornacHocT Ha ucTilTe;

- lzlsaecryeatge 3a o6es6eAeHh Qnuaucucru cpeAcrBa;

- fiornuuaHr usjaau sa o6es6e4yaabe Ha rajnocr il sauJTrra ra o6pa6orxaTa Ha rilqHilTe nogaroLlt4 oA

crpaHa Ha qneHoBilTe ua Koruucujara sa cenerquja sa apa6orynaue;
- Peueruja 3a oBnacryBarse 3a Bpuebe Ha o6pa6oTKa Ha nuqHilTe nogaroqil Ha qneHoBure Ha

Kouucmjara nornIuaHh oA cTpaHa Ha paroBogHoro n[qe Ha ilHcTr4Tyr{r4jara ra4e ce apa6oreuu

Co novur,

Ono6pr,rn:'C.Xprrrorr

OtlUT14HA EAIIAH[t}BO

Ha Or
-z/t\

Vn.,,14so Ilona Pu6ap" 66,2t$0 Banaugooo

Ten. +389 (0)34/382-044
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Bps ncuana ua qneu 11, qfiftH 3* crau 1 anNneja 2 c"lar 3 N cram $, u{n*F{ 48
N ufleu 4* an SaNoHc":" 3ff fifiMHl{lrcrpa'rmB!-ri4 cr:yx$eumqN (,,Cnyx$eu mecut*x xa PM"
fip.27114, 1*9114,4&115, 1*fr"l15, 5/1fi, 14?"116,11118 n (.,c:-ry>xse* necHyrx r{n pcM"
65t.27#11* tt 14120) t,t l*lpanmnHilKsr ea {:cpnrare fi cofipx}rHtrra H& HHrepluisr orfiac,
Hffqililor Ha nofiH#cymarb* Ha ni:ujama-ra 3a yuefips{lyna$,s, t-Iff...tHHor Ha
cnpo*e&ysax,e Hff frlMt4t-u4c"rpfrT,4BHffTa ce;reK4mja w rHr*pnjyrc, KaKo il HaqHHor Ha
HN{3Ho fin4xparue vl MfiKc[4MffnHl,1CI1"Spai ua 6ogonlt ofl nocrienKarfr Ha cenexqnja, no
:]aBt{cti#ilT CIfi Ker*rfipmja:;il ua pa6nruo M€crfi *ff $oe e o$janei* xHTepu[4rir srr]ffc
(,,CnyN<Se* ffiecl-tklK ua Fenyffnnr* Maregeruxja" Sp. 11 12A15 * 35ftA18), a corn;*a"l<:
l-lpanmnumro-r 3a sl4creM&Tursaq*j* fra p;affornr*"r"* Mecrfi fro ol"ulltulHCKar&
fifilMr4Hi4crpaLluja um Onu:ru*a ffian**f;osCI Sp.01-608/3 oA 10.07.2019 roI;nla v
6p.01 -99411 oa 30.12.2020 roqilHa, e*xperapor Ha OnurNnm ffianau6oma c6j**yna

yt!"{Tffi pilt-i 0t"}1AC 6p*J s1 itrm21

G a yF* e il pe#yffi fi *b* FE a &iqilfi $4 r{ i4 cTp&"}4 *e l* enyx6& M }t r{ B+
&&r$* M e-r 14 crpa e4n*jara * a * n 

'.t.!y14 
xa Be3jm m&$*o

*nLurxua BanaHgcmo osjanyna ilHr#p$r"r or"ftfr* Ba ynaftpe&yffiar-b* Hff
aAM[4H,4fiTp#l[4BeH cnyx$e**K r3o fi{lMr4uucrpaqmjara H& *nurmua ffianaHpr:mo, t&
$n*fiH*T"* pa{loruer M*f;TCI :

Pa$oru* Mecr# nfifi pe#eu 6p<*.$ 3*
["]JnSpa: \AHC 01 01 604 001
$-'f;asux F{a paS*rxo'r* M€cy*: Paroao4rren Ha o44eneHfie 3a ilHcneKLlt4cKt4
HaA3Op- Br4ur 14HCneKTOp

OparnusaqroHa eArHuqa: O4geneHNe 3a hHcneKuilcKl4 ]{aA3op- 14HcneKTopar

Sp*j ma M*ffipr"llurmmna: 1

*-I*ceSt*N yci'lsffie4 aa pa$mruoy$ M*#TCI:

- #r??#ff$ru e.s *u* saa c#p******re-r*: ilr4ffis Hf;I rr*axx$ltrcaqr,rrar* Vl A cnape6
Max*g*t-lcraya paMKa Ha Kffa^fiN$raraqNr,r N *ajruanxy 24* Kpe/ll4Tu croxtlffTld cnoperq
HKTC wt1t4 sampu:eu V[[/1 cr*nen og o$nac"ra Ha Apxrrerrypa, Yp6aHrasarvr n
nnaHNpaFbe r [-pagexHhlurBo l/ Bo4ocronaHcrBo,

* p*#**'a*** #*!ty*{w##: Hajnltanxy L{erhpil roANH14 pa6orHo t,lcKycrBo no
AilnnoMilpar-bero, oA Kot4 Hajuanxy eAHa roAhHa KaKo hHcneKTop.

l"!oce#** r* p*#*ri*m Ks M fi s?e$"{ $-4r4 t4 :

* aKrrtsHo rl03l"{a*au}s h{a KoM{ljyrepcxl,: flpsrpaMil 3a Ke!-{L{en;}pr4Cr{o pei$o-rct-l}e r
- n{}Jl ilX(Ol-l !4 C}il l4T 38 ii,tM t4 H t4CTpaTt4 sl*{O yrl pa sySA X}* "

* {}KTplt}Hs nos[-{r']Bfil"l,# Her *Jl*l{ r}& l"pllTe uajuecro x$pklcreur4 jaeN4N ua ffiepr:ncxara
\f uvfia {atr.:"urclrx, Spalrqycru,i H repmaucrni,

ffirumrx ysrt*ffin aa 6*a$*vr*#?# M*oy#:

- 6ij s gpxa*.iaumr* *a Femyfinmxa Ctl nepua Mau*p1ol+xja,
* arrfi[4rr* Jla r* Kopt4c;rl MffK*I1fiitcxncr jaaatr,



- &la s fi0fiH0fieTeH,
- fia NMA OilmrA 3fipfiBCTS*Hff CnOfrOSHOCT 3ff pA6OTH*TO MeCr()

{ - c* ilpatl$cufiHa cyficra fip*cyfia &e Hs My e Hspol*eFia t{&*Ha ra6paua Ha
spr"r:6r-be npo$ecNja, gejHocr HnH &CIflx{Hocr

l"'la HHT#pHvtor srfiaf, Mox* fiff ce jarN aAMrlr{14crparilB*H cnyxseuux
npa$oreH Bo onulTldHCKara aAMfiHt4crpaHilja ].ra OnLUrmxa BanangoBo, xoj noxpaj
firlijlrfiTe r n*cefiuilT# ycfiCIBt4, rpe$a fiff r[4 Hcno"r]Hysa il ct'ofiHkire y{:rioBH:

- &a g oUeiler co fiuonfi ,,4', Hflt{ ,,S" ilpil nsc;loguoro oqeHynfiH}e,
- &a * r-ta pafiorHo Mscro Ha HonOCpe&Ho r]oHHcKo Hr4BCI t{r3v &a e Ha pa6*rHc

Msc?o s* paMt<vl Hff t4crara NareropNja mo x*ja * pa$orHcro MgcrCI 3* Kil* e o6janer-r
LTHTOpHNCIT 0rfifif;,

* ,t;a n$Milnan uajtr*anxy &se ro/"114!.i[4 t".ia ficrorCI t".it4*s i4

- Afi H* lvly * t43peueHff &r4cuililnHHcKa MepKa B0 nCIcne&HaTff r0/lfiHa ilpe&
o$jaayma**Ta H{} 14HT$pHkror CIrnac.

Facxopeg xa BaSorF€o sp*.Mel

- i'egefiHo pa$or*o BpeMe: ofl noHefiefiHLtK flo ilsrox;
- pa6orux qffcCIHr4 rregeluc: 40
- pa$*rnn speue: ilortersK H& pa$cruo spsMo norirefy 7.fi0 fi 8.00 qacor L4

BaBpLileroK Fia HCTor* nouefy 15.00 N 16.(}0 i{acsr, ff eo mKynHo Bp#Msrpaex}e Ha
pa$r:rnu*T fieil eiff ocyu qfiffa.

Ftrmpu'teN Heys vrsr-rs# ua e6up*r cfi fi#.nor Hff n:"r&Ta 3a sr#irsi-r ua *SpaaonffHt4* l4

&rlrlc'r Ha nnara 3a HVmo'.29.714.OCI ge uapm

SaNurepecup&t"n4or frfiM14r-rtlcrpffTnBeH *nyx<6eHuK nCIfiHeey*s npr,rjaaa Ha
cryx$enara eflex"rpflll*r{ffi afipeca ua *gpenoufiorc 3a npffH}-l4 H onu}H pa$orm,
j*mu N ;iej xocru fi Lro*#q K?| pscypctd ad nr in istracija@val*ndovo. g*v. m k

flonor:He"rara npNiama, t<ar(o ,1 trioKffgilTe Ba ilofiaroqrrre coflpx{arlu *o
npmjanara nnrpe$uo e Bs pCIK #11 5 (ner) &oua $fi iq*r'ror ua ofij*nye#lb*rCI Hff
t4llrspuuor orflaf,, Bs xap'n4CIua Sapua npsKy apxilBara ua CInu-lruua *anaH&s*o,
E1a rt{ ffocra*il go O&;;*neHkrero s6 ilpaBHil fi CIfi*rnr pa6orr,l, jannN gejH*c'rr l,t

LlCI*eqKr4 pecypct4"

K*H npujamffTa K&HlI[4&ffTor il4s)t(& 61a ilp,4ro]Kl,i:

. norBpsifi 3a y*il*t:lHfi peafiil3t|pa?tfi osyxlr wltnxu

. i-l0TBil&Ll 3a ycn*Llr'"t* peaflfisLxpaH0 Mer-irspcrHo {r<*No MsHT0p vltlv

Meilrop 14 pa H allM yr H 14 crparm Bs r-l cryN<Se H N x).

Ba npnjana-ra t.lfi'l/.;ilflarmTr) ce 61$nxH14 no/.1 urarepujranua il Kpt{Bt4LiHa
fi&rCIBopHocr ffa nsrffip,qar ffeKa n$fifiToqr4Te rao npuj*mara ** T$rltil4, a fi$erilsenr,Te
&0Kff3[4 ffiSpHr4 H* $pilrfiHafi0?.

{,au&vtila"r*r xr:j BHefl ila>w4ti il*.qal"*ilr4 r*u npr.,rjaaara ufiv aa xoj ce yrnp&l{
fiere Bilefl .naxHfi il*&aroun Ne 6age &HcxsffnrrSrrrxymau off H&T&MCILLrHara nocranira
no a*oj CIr:tac.

IIFI4IIOI':

llp[4JAilA sa yuanpft&yaa]t,tr Ha ;lffMr4rlr4srpan4a#H cnyxsenmr< {word doc.)



onu.rTrlHA BA|AHIOBO
Cexperap
6opo Knpoa



"*Bl,fiffifiiTffi'il'*
"o'W"o' 0nuura Banangoeo

Peny6nuxa Cenepxa Maxegouja

Bps ocnoaa ua qn.52 cr.1 og 3aron sa a,qMrHucrpart,tBHlr cnyx6enmqu
(,,Cnyx6en BecHHK Ha PM" 6p.2712014, 19912014, 4812015, 15412015, 5DA16,
14212016 u 1112018 u ,,Cnyx6eH BecHilK Ha PCM" 6p. 27512019 tA 1412020),
Cerperapor Ha Onurruna Banaxgoao, AoHece:

oRnyKA
sa rs6op no HHrepeH orrrac 6p.MfiA21 aa ynanpegyBalbe Ha

aAM n Hr,rcrparn BeH cnyxEex n fi Bo aAM H x ncrpaqnjara Ha On uru na BanaH,qoso

1. t-lo r4HrepeHilor orflac 6p.A112A21 sa ynanpe,qyBaFbe Ha agMrHr4crparrBeH
cnyx6eHuK Bo aflMr4Hr4crpaqrjara Ha Onurruna Banan4oBo sa pa6orHoro Mecro
NHC0101504001, Paxoeo,qrrefl Ha oflAeneHre 3a rHcneKqficKr4 HaE3op-Bnru
fiHcneKTop, Bo OA4enenre 3a uHcneKqr4cKr4 Ha43op-r4Hcnerropar, CE VI3E,VIPA
KaHAnAaTOT:

l-opan flonvea.

2. Peurenne 3a yHanpegyBahbe na ra6panilor KaHAilgar, ke ce goHece
no KoHeqHocra Ha oBaa Ognyxa.

3. Oaaa O4nyxa (e ce AocraBr4 4o na6panuor KaHAU Aar u ke ce oOjaau
Ha hHTepHer crpaHhqara Ha Onurrrna BanaHgoao.

OGpa3noxeHile

Bps ocHoea na o6jaeeHmor ilHrepeH ornac 6p.il2A21, sa ynanperqyBalbe Ha
apMilHr4crparilBeH cnyx6eHuK Bo a.qMilHr4crpaqmjara Ha Onurruna Banaugoeo,
o6jaaen Ha AeH 09.02.2021 roguna Ha ilHTepHer crpaHuuilre Ha Onurnna
Banan,qoao n Ha Areuqrjara 3a agMytHytcrpaqrja, 3a pa6oruoro Mecro
14HC0101504001, Paroaoglrren Ha og,qeneHHe 3a ilHcneKllktcKyr HaA3op-BHtu
mHcneKTop, ao OggefleHre 3a hHcneKLp4cKr4 HaA3op-r4HcneKTopar, Kouncrjara 3a
cenexqnja 3a yHanpeAyBaH,e, Sopnanpana oA crpaHa Ha Cerperapor Ha Onulrrna
Banaugoao co Peurexue 6poj 04-119/5 o4 11.02.2021 roAuHa, cnpoBe4e nocranKa 3a
a.qMnHhcrparhBHa cenexquja, 3a uro cocraBn 3anhcHr4K 6p.04-11917 oA 25.02.2021
rofluHa. Co orneA Ha roa uro ce pa6oru 3a yHanpegyBabe Ha aAMr4Hr4crpar[BeH
cnyx6enrr oA Kareropmjara E, urnrepejy co yrBpAeHror KaHAuAar cnpoBe4e Cexperapor
na Onurruna BanangoBo, Bo nprcycrBo Ha npercraBHrlK oA opraHn3aLlhoHara eAr4Hr,rqa oa
ynpaByBalbe co qoBeqKu pecypcr4, 3a uro e cocraBeH 3anhcHr4K 6p.04-119/8 og 26.02.2021
roAmHa.

Bps ocnoaa Ha ocBoeHnre 6ogoBh oA aAMilHr4crparilBHara cenexqrja r ocBoeHr4Te
6ogoan og nnrepajyro, Konnucujara sa cenerquja 3a yHanpeAyBabe u3rorBr4 OmHanna panr
nncra na rnrepajyupaHr4Te KaH.qugarm h npeAnor ogflyKa sa us6op.

lAr'tajkn ja ao npeABilA nphnoxeHara Orxanna paHr nilcra u AaAeHmor npeAnor 3a
Ha KaHAuAar 3a yHanpeAyBaFbe, Cerperapor na Onurmna BananAoBo, Bps ocHoBa Ha qneH

52 ct.1 og 3arcoH 3a agMhHvrcrparvrBHr4 cnyx6eHuqr, oflnyqr4 KaKo Bo Aucnosurr4Bor
na Ognyrara.

I nniltruul DlnlunnDn



,,,,ul,I-lJ[:ilo',l; lfl'-l'*,,i,

flpaeua noyKa: fiporna Ognyrara Moxe fla ce nogHece xan6a Ro
Arenqujara sa A,qrrauHmcrpaqnja Bo poK oA ocyM .qeHa orq.qeHor na o6janyBahe Ha
oflnyxara Ha hHTepHer crpaHilqara Ha Onuruua Banangoao.

flocraeeno go:
Apxuaa
Kax6rgaror

I 0IluTfiHABAnAH[080
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Инспектор Звање на позицијата која ја извршува лицето 

Инспекциска област 

која ја покрива лицето

Сектор/одделен

ие во кое е 

вработено 

лицето Пол на лицето

Година на 

вработување како 

инспектор

Највисок степен на 

образование (ниво и 

област)

Горан Дончев
Раководител на оддление за инспекциски 

надзор - инспекторат - виш инспектор
Градежништво

Оддление за 

инспекциски 

надзор - 

инспекторат

машки 2021
Високо VII/1 - 

Урбанизам

Јаника Божинов
Советник инспектор - овластен комунален 

инспектор
Комунални дејности

Оддление за 

инспекциски 

надзор - 

инспекторат

женски 2025
Високо - Магистер 

по економски науки



Година на стекнување 

инспекторска лиценца

Информација за 

претходно работно 

искуство со кое лицето ги 

исполнило условите на 

конкурсот на кое е 

примено како инспектор

Копија од конкурсот на 

кој е примено лицето

Копија од одлука за 

избор за 

вработување

Службен контакт од 

лицето

2020 26 години и 6 месеци Во прилог Во прилог 034/382-007

Положен испит за 

инспекторска лиценца 

на 16.12.2025

9 години Во прилог Во прилог 034/382-007



Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), член 52 став (1) точка 12 од Законот за 
локалната самоуправа - („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 36 став 1 алинеја 
7 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на Општина Валандово на ден     
година донесе 

 
 
 

ПРАВИЛНИК 
за систематизација на работните места во општинската администрација на Општина Валандово 

 
 
 

I. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се утврдува вкупниот број на вработените (административни службеници, помошно – 
технички лица и овластени лица од областа на безбедноста - пожарникари) во Општина Валандово, 
распоредот, шифрата, називот и описот на работните места по организациони единици, посебните 
услови потребни за извршување на работите и на задачите на одделните работни места. 

 
Член 2 

Работите и задачите што се вршат во Општина Валандово се определуваат, согласно нивната сродност, 
меѓусебна поврзаност, видот, обемот и степенот на сложеноста, одговорноста и другите услови за 
нивното извршување. 

 

Член 3 
Работите и задачите утврдени со овој Правилник претставуваат основа за вработување и распоредување 
на вработените во Општина Валандово. 

 

Член 4 
Табеларниот преглед (работна карта) на работните места во Општина Валандово е составен дел на овој 
Правилник. 

 
 

II. РАСПОРЕД НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ 

 
 

Член 5 
Во овој правилник се утврдени и опишани вкупно 50 работни места, од кои 34 работни места на 

административните службеници, 3 работни места на помошно-технички лица и 13 работни места 

овластени службени лица од областа на безбедноста – пожарникари, распоредени по организациони 

единици согласно Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на 

општинската администрација на општината, од кои попoлнети се 26 работни места. 



Работните места на административните службеници се распоредени на следниов начин: 
 
 
 

Ниво Систематизирани работни места Пополнети работни места 

А04 1 1 

Б04 5 1 

В01 5 5 

В02 2 1 

В03 5 1 

В04 5 2 

Г01 1 1 

Г02 7 7 

Г03 3 0 

Вкупно 34 19 

 

 
Член 6 

Општи услови утврдени со Законот за административните службеници, за административните 
службеници се: 
- да е државјанин на Република Северна Македонија, 
- активно да го користи македонскиот јазик, 
- да е полнолетен, 
- да има општа здравствена способност за работното место и 
- со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, 
дејност или должност. 

 

Член 7 
Посебни услови утврдени со Законот за административните службеници/друг посебен закон или 
колективен договор, за категоријата А, за нивото А4 – Секретар на општината со седиште во град, 
согласно закон се: 

 
а) стручни квалификации – ниво на квалификациите VI А според Македонската рамка на квалификации и 
најмалку 240 кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 степен; 

 
б) работно искуство, и тоа: 
-најмалку четири години работно искуство во струката од кои најмалку една година на работно место во 
јавен сектор, односно најмалку шест години работно искуство во струката од кои најмалку две години на 
раководно работно место во приватен сектор; 

 
в) посебни работни компетенции 
-активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење, 
-положен испит за административно управување; 
-активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, 
француски, германски) 

 
г)Потребни општи работни компетенции на напредно ниво и тоа: 

 
-решавање на проблеми и одлучувања за работи од својот делокруг; 



-учење и развој; 
-комуникација; 
-остварување резултати; 
-работење со други/тимска работа; 
-стратешка свест; 
-ориентираност кон странките/засегнати страни; 
-раководење и 
-финансиско управување. 

 
 

Член 8 
(1) Посебни услови утврдени со Законот за административните службеници/друг посебен закон или 

колективен договор, за раководните административни службеници од категоријата Б се: 

 

а) Стручни квалификации за сите нивоа - ниво на квалификациите VI А според Македонската 

рамка на квалификации и најмалку 240 кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 степен; 

б) работно искуство, и тоа: 
 

- за ниво Б4 најмалку четири години работно искуство во струката од кои најмалку една година на работно 

место во јавен сектор, односно најмалку шест години работно искуство во струката од кои најмалку две 

години на раководно работно место во приватен сектор; 

в) посебни работни компетенции 
 

- активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење 
 

- положен испит за административно управување 
 

- активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, 

француски, германски) 

 

(2) Потреби општи работни комепетенции на напредно ниво: 
- решавање проблеми и одлучување за работи од својот делокруг; 

 
- учење и развој; 

- комуникација; 

- остварување резултати; 

- работење со други/тимска работа; 

- стратешка свест; 

- ориентираност кон странките/засегнати страни; 

- раководење и 

- финансиско управување. 
 

Член 9 
(1) Посебни услови утврдени со закон за стручните административни службеници од категоријата В се: 

 
 

а) стручни квалификации, и тоа: 
 

- за нивото В1 ниво на квалификациите VI А според Македонската рамка на квалификации и стекнати 



најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен и 
 

- за нивоата B2, В3 и В4 ниво на квалификациите VI Б според Македонската рамка на квалификации и 

стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен; 

б) работно искуство, и тоа: 
 

- за нивото В1 најмалку три години работно искуство во струката, 
- за нивото В2 најмалку две години работно искуство во струката, 
- за нивото В3 најмалку една години работно искуство во струката или 
- за нивото В4 со или без работно искуство во струката; 

в) посебни работни компетенции: 

-активно познавање на компјутерските програми за канцелариско работење 
 

-активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, 

француски, германски); 

(2) Потребни општи работни компетенции на средно ниво: 

 
 

- решавање проблеми и одлучување за работи од својот делокруг; 

- раководење; 

- учење и развој; 

- комуникација; 

- остварување резултати; 

- работење со други/тимска работа; 

- стратешка свест; 

- ориентираност кон клиенти/засегнати страни и 

- финансиско управување. 

 
 

Член 10 
(1) Посебни услови утврдени со Законот за административните службеници/ друг посебен закон или 

колективен договор за помошно - стручни административни службеници од категоријата Г се: 

а) ниво на стручни квалификации V А или ниво на квалификации IV според Македонската рамка на 

квалификации и стекнати 180 или 240 кредити според ЕЦВЕТ или МКСОО или најмалку вишо или средно 

образование. 

б) работно искуство, и тоа: 
 

- за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката, 
 

- за нивото Г2 најмалку две години работно искуство во струката, 
 

- за нивото Г3 најмалку една години работно искуство во струката 

в) посебни работни компетенции 

- активно познавање на компјутерските програми за канцелариско работење 



- активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, 

француски, германски) 

(2) Потребни општи работни компетенции на основно ниво: 

 
 

- учење и развој; 

- комуникација; 

- остварување резултати; 

- работење со други/тимска работа; 

- ориентираност кон странките/засегнати страни; и 

- финансиско управување. 

 
 
 

Член 11 
 

(1) Посебни услови утврдени со Закон за инспекциски надзор за раководните инспектори од категорија Б 

се: 

а) стручни квалификации за сите нивоа-најмалку 240 кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 

степен, 

б) работно искуство, и тоа за: 
 

- ниво Б4 - најмалку четири години работно искуство во областа на надлежноста на инспекциската 

служба, од кои најмалку една година на работното место од нивото В1; 

в) општи работни компетенции за сите нивоа, согласно со Рамката на општи работни компетенции, 
 

-г) посебни работни компетенции за сите нивоа, да поседува потврда за познавање на компјутерски 

програми за канцелариско работење. 

2) Потребни општи работни компетенции за напредно ниво се: 
 

- решавање проблеми и одлучување за работи во својот делокруг, 

- раководење, 

- учење и развој, 

- комуникација, 

- остварување на резултати, 

- работење со други/тимска работа, 

- стратешка свест, 

- ориентираност кон клиенти/засегнати страни и 

- финансиско управување. 

 
 
 
 
 

Член 12 



(1) Посебни услови утврдени со Законот за инспекциски надзoр за раководните инспектори од категорија 

В, се: 

а) стручни квалификации за сите нивоа – најмалку 240 кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 

степен; 
 

б) работно искуство и тоа за: 
 

-нивото В1- најмалку три години работно искуство во областа на надлежноста на инспекциската служба, 

од кои најмалку две години на работно место од нивото В2, 

в) Општи работни компетенции за сите нивоа, согласно со Рамката на општи работни компетенции; 
 

г) посебни работни компетенции за сите нивоа, да поседува потврда за познавање на компјутерски 

програми за канцелариско работење. 

2) Потребни општи работни компетенции на средно ниво се: 
 

- решавање проблеми и одлучување за работи од својот делокруг; 

- учење и развој; 

- комуникација; 

- остварување резултати; 

-работење со други/тимска работа; 

-стратешка цел; 

-ориентираност кон клиенти/засегнати страни; и 

-финансиско управување. 

 
 

III. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА ПОМОШНО-ТЕХНИЧКИ ЛИЦА 

 
 

Член 13 
Во овој Правилник се утврдени и опишани вкупно 3 работни места на помошно-технички лица, 

распоредени по организациони единици согласно Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на 

извршување на задачите на општинската администрација на општината, од кои пополнети се 2 работни 

места, а распоредени се на следниов начин: 
 

Ниво Систематизирани работни места Пополнети работни места 

А02 1 0 

A03 1 1 

А05 1 1 

Вкупно 3 2 

 
Член 14 

Работните места од членот 13 на овој правилник се распоредени на следниот начин: 

(други помошно – технички лица - II ниво) 

- А02 – работник на приемен пункт (пријавница) – 1 извршител 



(други помошно –технички лица – III ниво) 
 

- А03 – хигиеничар/ка – 1 извршител 

(одржување на објекти – V ниво) 

- А05 – работник за одржување на објекти (зеленило) – 1 извршител 

 
 
 

Член 15 
Општи услови за пополнување на работно место на помошно-техничките лица кои кандидатот треба да ги 
исполни се: 

 
- да е државјанин на Република Северна Македонија, 

- активно да го користи македонскиот јазик, 

- да е полнолетен, 
- да има општа здравствена способност за работното место, 
- со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, 

дејност или должност. 

 
 

Член 16 
 

Посебни услови утврдени со посебен закон или колективен договор за помошно – техничките лица во 

областа други помошно – технички лица од категорија А, ниво А2 – звање на работно место работник на 

приемен пункт (пријавница) се: 

а) Ниво на стручни квалификации: 
 

- најмалку средно образование 

б) Работно искуство и тоа: 

- со или без работно искуство 
 

Член 17 
 

Посебни услови утврдени со посебен закон или колективен договор за помошно – техничките лица во 

областа други помошно – технички лица од категорија А, ниво А3 – звање на работно место 

хигиеничар/ка се: 

а) Ниво на стручни квалификации: 
 

- најмалку основно образование 

б) Работно искуство и тоа: 

- со или без работно искуство 



Член 18 
 

Посебни услови утврдени со посебен закон или колективен договор за помошно – техничките лица во 

областа одржување на објекти од категорија А, ниво А5 – звање на работно место работник за 

одржување на објекти (зеленило) се: 

а) Ниво на стручни квалификации: 
 

- најмалку основно образование 

б) Работно искуство и тоа: 

- со или без работно искуство 

 
 
 
 

IV. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА ОВЛАСТЕНИ СЛУЖБЕНИ ЛИЦА ОД 

ОБЛАСТА НА БЕЗБЕДНОСТА-ПОЖАРНИКАРИ 
 

Член 19 
 

Во овој Правилник се утврдени и опишани вкупно 13 работни места на овластени службени лица од 

областа на безбедноста-пожарникари, распоредени по организациони единици согласно Одлуката за 

организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на 

општината, од кои пополнети се 5 работни места, а распоредени се на следниов начин: 

 
 
 

Ниво Систематизирани работни места Пополнети работни места 

А04 1 1 

Б04 1 0 

В02 4 2 

В03 1 0 

В04 6 2 

Вкупно 13 5 

 
 

Член 20 
 

Општи услови за пополнување на работно место на овластени службени лица од областа на 
безбедноста-пожарникари кои кандидатот треба да ги исполни се: 

- да е државјанин на Република Северна Македонија, 
- активно да го користи македонскиот јазик, 
- да е полнолетен, 
- да има општа здравствена способност за работното место, 
- со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, 



дејност или должност. 
 

Член 21 
 

(1)Посебни услови утврдени со Законот за пожарникарство или колективен договор, за високо 

раководните пожарникари – спасители од категорија А се: 

а) Стручни квалификации за сите нивоа – ниво на квалификации VI A според Македонската рамка на 

квалификации и најмалку 240 кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 степен; 

б) Работно искуство, и тоа: 
 

- За нивото А4 најмалку 5 години работно искуство во струката евидентирано во Агенција за вработување 

на Република Македонија како работен стаж; 

в) посебни работни компетенции за сите нивоа, познавање на еден од трите најчесто користени јазици на 

Европската унија (англиски, француски, германски), и тоа: 

- преку поседување на меѓународно признат сертификат издаден од официјален европски тестатор, член 

на здружението ALTE на европски тестатори на Б1 (B1) нивото на ЦЕФР (CEFR), односно ИЕЛТС со 3,5 - 

4,5 поени, ПЕТ, БЕК П, БУЛАТС, или ТОЕФЕЛ ПБТ најмалку 450 бода, ТОЕФЕЛ ЦБТ најмалку 135 бода, 

или ТОЕФЕЛ ИБТ најмалку 45 бода, или ДЕЛФ, ТЦФ, ТЕФ, или Гете сертификат. 

 
 

 
Член 22 

 
(1)Посебни услови утврдени со Законот или колективен договор, за раководните пожарникари – 

спасители од категорија Б се: 

а) Стручни квалификации и тоа: 
 

- За нивото Б4 ниво на квалификациите квалификации IV според Македонската рамка на квалификации и 

стекнати 180 или 240 кредити според ЕЦВЕТ или МКСОО или најмалку вишо или средно образование; 

б) Работно искуство, и тоа: 
 

- За нивото Б4 најмалку 3 години работно искуство во струката евидентирано во Агенција за вработување 

на Република Македонија како работен стаж; 

 

Член 23 
 

(1)Посебни услови утврдени со Законот иили колективен договор, за работните места на професионални 

пожарникари - спасители од категорија В се: 

а) Стручни квалификации и тоа: 
 

- За сите нивоа од категорија В ниво на квалификациите квалификации IV според Македонската рамка на 

квалификации и стекнати 180 или 240 кредити според ЕЦВЕТ или МКСОО или најмалку вишо или средно 

образование; 

б) Работно искуство, и тоа: 



- За нивото В2 најмалку две години работно искуство во струката евидентирано во Агенцијата за 

вработување на Република Македонија како работен стаж; 

- За нивото В3 најмалку една година работно искуство во струката евидентирано во Агенцијата за 

вработување на Република Македонија како работен стаж; 

- За нивото В4 со или без работно искуство во струката евидентирано во Агенцијата за вработување на 

Република Македонија како работен стаж; 

 
 
 
 
 

 
V. ОПИС НА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 

 
 

 
Реден број 1 

Шифра УПР 01 01 А04 000 

Ниво А4 

Звање Секретар на општина со седиште во град 

Назив на работно место Секретар на општина со седиште во град 

Број на извршители 1 

Одговара пред Градоначалникот 

Вид на образование Правни науки, Јавна управа и администрација 

Други посебни услови  

Работни цели Обезбедување на ефикасно и ефективно работење на вработените во 
Општината во согласност со законите, обединување на работата и раководење 
со сите административни службеници и подржување на работата на 
Градоначалникот 

Работни задачи и обврски -го организира, кординира, обединува и насочува извршувањето на работите и 
задачите во општинската администрација и се грижи за нивното законско, 
ефикасно, навремено и квалитетно извршување; 
- ја следи проблематиката во областите од надлежност на Општината, врши  
анализа на состојбата и дава иницијатива и предлози за нивно решавање; 
-се грижи за уредноста и ажурноста во работата по предметите и изготвува 
концепции за унапредување на организацијата, за функционирањето и за 
методот на работа на општинската администрација; 
-одржува контакти на соодветно ниво со домашни и со меѓународни организации 
и непосредно соработува со секретарите во органите на државната и локалната 
власт; 
-одржува колегиум со раководителите на секторите/одделенијата во општинската 
администрација; 
-го советува и му помага на Градоначалникот во врска со комплексни активности 
и постапки што претставуваат новина и што не спаѓаат во редот на стандардните 



 постапки; 
-ги следи и се грижи за спроведување на одлуките, заклучоците, насоките и 
упатствата на Градоначалникот; 
-ја следи работата на јавните служби и предлага мерки за ефикасно и ефективно 
извршување на нивната работа; 
-го обединува работењето и ја унапредува хоризонталната кординација на сите 
сектори/оделенија во општинската администрација. 

 
 
 
 
 
 
 

 

1. Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 2 

Шифра УПР 01 01 Б04 000 

Ниво Б4 

Звање Раководител на одделение 

Назив на работно место Раководител на одделение за правни и општи работи, јавни дејности и 

човечки ресурси 

Број на извршители 1 

Одговара пред Секретарот 

Вид на образование Правни науки 

Други посебни услови  

Работни цели Обезбедување навремено вршење на работите од подрачјето за кое е 
формирано одделението, а кои се поврзани со функциите на општината согласно  
Законот за локалната самоуправа, други закони, прописи и општи акти, како и 
ефикасно, ефективно и квалитетно раководење со оделението 

Работни задачи и обврски -раководи со одделението, ја организира, насочува и координира работата на 
одделението и ги распоредува работите и задачите на вработените во 
одделението, врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на 
работите и задачите од одделението и подготвува и предлага план за работа на 
одделението и се грижи за реализирање на планот за работа; 
-одговорен е за ефикасното и ефективно застапување на општината во правните 
работи и споровите пред надлежните судови и други органи во Република 
Северна Македонија; 
-ги следи законите и другите прописи од областа на основното образование, 
културата, спортот, социјалната, детската и здравствената заштита и се грижи за 
нивна примена во општината и одговорен е за вршењето на работите поврзани 
со основањето, престанокот, финансирањето и учеството на претставници на 
општината во органите на управување во основните училишта на подрачјето на 
општината; 
-одговорен е за подготвувањето на план за управување со недвижниот имот на 



 општината и за евиденцијата на недвижниот имот и имотните права и интереси 
на општината, одговорен е за ефикасно спроведување на постапките за 
експропријација на недвижен имот заради реализација на работите од јавен 
интерес; 
- дава совети на секретарот, односно градоначалникот за прашања од неговиот 
делокруг на работа и поддршка на неговата работа; 
- соработува со другите раководни административни службеници од општинската 
организација и раководни и административни службеници на соодветно ниво од 
други органи, за прашања од делокруг на одделението со кое раководи; 

 
 
 
 
 
 

 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 3 

Шифра УПР 01 01 В01 000 

Ниво В1 

Звање Советник 

Назив на работно место Советник за јавни дејности 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на Одделението 

Вид на образование Образование, Социјална работа и социјална политика 

Други посебни услови  

Работни цели Ефикасно, ефективно и квалитетно завршување на работни задачи кои 

придонесуваат за остварување на програмата за работа на општината и задачи 

од делокругот на одделението, во областа на развој и унапредување на 

образованието, културата, спортот, здравствена, социјална и детска заштита 

Работни задачи и обврски -го следи работењето и развојот на институциите од овие области и соработува 
со нив; 
-го следи реализирањето на програмите за работа за областите за кои е 
надлежен; 
-дава мислење во врска со примената на прописите од овие области; 
-подготвува предлог за давање на согласност од Советот на општината за 
формирање на паралелки со помал број на ученици во основните училишта; 
-врши стручна обработка на прашања што се од значење за утврдување на 
концептот, односно пристапот и содржината на општите акти што треба да се  
изготват од областите за кои е надлежнен; 
-предлага мерки и активности и изготвува предлози на проекти од областите за 
кои е надлежен; 

-изготвува стручно-аналитички и други материјали за комисиите на Советот на 
општината; 
-ја координира работата на Советот и ги координира работите во врска со 

остварувањето на правото за слободен пристап до информации од јавен 
карактер 



 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 4 

Шифра УПР 01 01 В02 000 

Ниво В2 

Звање Виш соработник 

Назив на работно место Виш соработник - Систем администратор на ИТ мрежи 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на одделението 

Вид на образование Информатика, Компјутерска техника и информатика 

Други посебни услови  

Работни цели Управување со базите на податоци и апликативниот софтвер 

Работни задачи и обврски - учествува во одржување на оперативниот систем, системот на управување со 

базите на податоци и апликативниот софтвер 

- спроведува мерки за безбедност и заштита на информативниот систем во 

општината 

- врши поврзување на нови корисници на компјутерско – комуникациската мрежа 

- учествува во инсталирање, проверување и одржување на опремата 

- учествува при вршење на надзор и одржување на базите на податоци 

- учествува при спроведување постапка за заштита и обнова на базите на 

податоци 

- дава помош на корисниците на информативниот систем во работата со базите 

на податоци 

 
 
 

 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 5 

Шифра УПР 01 01 В03 000 

Ниво В3 

Звање Соработник 

Назив на работно место Соработник за нормативно-правни работи и управување со човечки 

ресурси 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на одделението 



Вид на образование Правни науки 

Други посебни услови  

Работни цели Помагање во извршување на работи и задачи од надлежност на одделението, 

подготвка на седниците на Совет, давање помош за ефикасно извршување на 

надлежностите за управување со човечки ресурси 

Работни задачи и обврски -ги следи и проучува законите и другите прописи и општи акти со кои се 
уредуваат надлежностите на општината, административните службеници и 
работните односи; 
-учествува во подготвување на управни и други општи акти од надлежност на  

Советот и на Градоначалникот; 

-учествува во вршење на стручни работи за подготовка и одржување на 

седниците на Советот и неговите комисии; 

-води записници од седници на Советот и работните тела на советот 

-води евиденција за статусот на вработените, отсуството од работа и други 

обврски кои се однесуваат на вработените 

-помага при спроведувањето на оценување на административните службеници 

-учествува во постапката за определување на имиња на улици, плоштади, 
мостови и други инфраструктурни објекти, како и врши нумерација на објектите 
во населените места во општината 

 
 
 

 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 6 

Шифра УПР 01 01 Г02 000 

Ниво Г2 

Звање Виш референт 

Назив на работно место Виш референт за административни работи 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Вишо или средно гимназиско образование или средно стручно образование 

(стенодактилографска струка) 

Други посебни услови  

Работни цели Вршење на административни работи за потребите на органите од подрачјата за 

кои е формирано одделението 



Работни задачи и обврски  
- врши административни работи во врска со подготвување на седниците на 
Советот и работните тела; 
- средува материјали за седниците на Советот и работните тела; 
- се грижи за навремено доставување на материјалите за седница; 
- води евиденција за присуство на членовите на Советот; 
- ги следи и применува законите, прописите и општите акти за канцелариско и 
архивско работење; 
- води евиденција за примени, пратени и архивирани предмети; 
- води сметка за правилно архивирање на предметите; 

 
 
 
 
 

 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 7 

Шифра УПР 01 01 Г02 000 

Ниво Г2 

Звање Виш референт 

Назив на работно место Виш референт за односи со месни заедници, невладини организации и 

одржување на јавното осветлување во општината 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Вишо или средно гимназиско образование или средно стручно образование 

(економско образование) 

Други посебни услови  

Работни цели Соработка со месните заедници и невладините организации и контрола на 

состојбата со јавното осветлување во општината 

Работни задачи и обврски - врши стручни и административно-стручни работи за потребите на месните 

заедници; 

- врши надзор над извршувањето на делегираните надлежности на месните 

заедници; 

- врши контрола на состојбата со јавното осветлување во општината, контрола на 

распределбата на средствата од комуналната такса за јавно осветлување и 

учествува во следењето и вршењето контрола на наменското трошење на овие 

средства; 

- соработува со невладините организации, ги следи нивните активности и 

реализирањето на програмите; 

- води евиденција на имотот на општината по населени места и ја следи неговата 

состојба; 



Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 8 

Шифра УПР 01 01 Г02 000 

Ниво Г2 

Звање Виш референт 

Назив на работно место Виш референт - Архивар 

Број на извршители 2 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Вишо или средно гимназиско образование или средно стручно образование 

(економско образование) 

Други посебни услови  

Работни цели Ефикасно, ефективно и квалитетно извршување на административни задачи од 

делокруг на оделението, во согласност со законските прописи од областа на 

архивското работење. 

Работни задачи и обврски  
-помага при подготовка на планот на архивски знаци и листите на категории за 
чување на архивскиот материјал и регистраторскиот материјал; 
-помага во архивирање на сите предмети според планот на архивски знаци и 
листите на категории за чување на архивскиот материјал и на регистраторскиот 
материјал, под надзор и контрола на раководителот на одделението; 
-помага при подготовка на опис и попис на архивски материјал од трајна 
вредност; 
-ги чува и ракува со печатите и штембилите на општината; 
-се грижи за безбедно чување на архивскиот материјал од секаков вид на 
уништување. 

 
 
 
 
 

 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 9 

Шифра УПР 01 01 Г02 000 

Ниво Г2 

Звање Виш референт 

Назив на работно место Виш референт за односи со месни заедници и невладини организации 

Број на извршители 1 



Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Вишо или средно гимназиско образование или средно стручно образование 

(електротехничка струка) 

Други посебни услови Возачка категорија „Б“ категорија 

Работни цели Соработување со месните заедници и невладините организации, противпожарна 

заштита, превентирање и справување со кризна состојба 

Работни задачи и обврски -работи на подобрување на активностите во месните заедници; 

-учествува во изработување на анализи, информации и извештаи од областа на 

противпожарната заштита и управување со кризи; 

-соработува со невладини организации, ги следи нивните активности и 

реализирањето на програмите; 

-води евиденција на имотот на општината по населени места и ја следи неговата 

состојба; 

-изготвува соодветни потврди по барање на жители, а се од доменот на 

надлежностите на месните заедници; 

-врши работи од областа на заштита и спасување од пожари и елементарни 

непогоди; 

-се грижи за чување и одржување на материјално-техничките средства за 

заштита од пожари и елементарни непогоди; 

- управува со возилото на општината со кое се превезува Градоначалникот и се 

грижи за одржување на чистотата во истото; 

- се грижи за техничката исправност на моторните возила на општината и 

води евиденција на поминатите километри и потрошеното гориво; 

 

 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 10 

Шифра УПР 01 01 Г02 000 

Ниво Г2 

Звање Виш референт 

Назив на работно место Виш референт за помош на граѓани во општински центар за услуги 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Вишо или средно гимназиско образование 

Други посебни услови  

Работни цели Извршување рутински задачи и помагање во вршење на административно – 

технички работи за општината, под надзор и контрола на раководителот на 

одделението 

Работни задачи и обврски - води евиденција за потребите и проблемите на граѓаните заради навремено 

превземање на мерки за нивно решавање; 



 - им помага на граѓаните во пополнување на поднесоците упатени до надлежните 

органи на општината; 

- соработува со надлежните органи за навремено решавање на барањата на 

граѓаните; 

-обезбедува непосреден контакт на граѓанинот со соодветната служба; 

-ги известува службениците за барањата на граѓаните; 

-ги известува граѓаните за текот на процедурата за решавањето на проблемите 

со кои се соочени; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 11 

Шифра УПР 01 01 Г03 000 

Ниво Г3 

Звање Референт 

Назив на работно место Референт за одржување и контрола на состојбата на јавното осветлување 

во општината 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Вишо или средно гимназиско образование 

Други посебни услови  

Работни цели Одржување на јавното осветлување во општината во исправна и функционална 

состојба 

Работни задачи и обврски - врши увид на лице место по пријава на граѓани; 

- се грижи за замената на оштетените светлечки тела; 

- води евиденција и контрола на употребениот репроматеријал за јавното 

осветлување; 

- континуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на 

енергетска ефикасност и уличното осветлување 

- изготвува месечен извештај за теренската работа и замета на оштетените 

светлечки тела. 

 
 
 

 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 12 



Шифра УПР 01 01 Г03 000 

Ниво Г3 

Звање Референт 

Назив на работно место Референт за координација на активностите на Градоначалникот 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на одделението 

Вид на образование Вишо или средно гимназиско образование или средно стручно образование 

(економски техничар) 

Други посебни услови  

Работни цели Организирање на протоколарни активности на Градоначалникот, водење белешки 

и записници од средбите и евиденција за дадените работни задолженија од 

страна на Градоначалникот до раководителите во општинската администрација 

Работни задачи и обврски - извршува организациско-технички подготовки и ги закажува состаноците на 

Градоначалникот; 

-извршува организациско-технички работи во врска со приемот и средувањето на 

поштата на Градоначалникот и чување на материјалите за потребите на 

Градоначалникот; 

- ги прима и упатува странките кај Градоначалникот; 

-врши прием на телефонските повици, испраќа и прима телефакс пораки и врши 

дистрибуција до крајните корисници; 

-се грижи за среденоста и хигиената на кабинетот на градоначалникот 

-води евиденција за дадените работни задолженија од страна на 

градоначалникот до раководителите на одделенија, составува потсетник за 

роковите за нивно исполнување 

 
 
 
 
 

 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 13 

Шифра УПР 04 05 А02 005 

Ниво А2 

Звање Работник на приемен пункт (пријавница) 

Назив на работно место Работник на приемен пункт (пријавница) 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 



Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Вид на образование Средно гимназиско образование 

Други посебни услови  

Работни цели Спроведување на технички и логистички работи во функција на обезбедување 

административна и логистичка поддршка во спроведувањето на надлежностите 

на општината 

Работни задачи и обврски - Насочува странки при прием 

- Прима повици на телефонска централа на општината 

- Дава насоки и информации на странки за воспоставување на телефонска 

комуникација со соодветна организациона единица 

-Води евиденција за почитувањето на работното време од страна на вработените 

во општинската администрација 

-Води евиденција на службени телефонски броеви 

 
 
 

 
Одделение за правни и општи работи, јавни дејности и човечки ресурси 

Реден број 14 

Шифра УПР 04 05 А03 004 

Ниво А3 

Звање Хигиеничар/ка 

Назив на работно место Хигиеничар/ка 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Основно образование 

Други посебни услови  

Работни цели Одржување на хигиената во објектот на општината и општинскиот центар за 

услуги 

Работни задачи и обврски - ја одржува хигиената во и околу работните простории на локалната самоуправа 

- ја одржува хигиената во општинскиот центар за услуги 

- се грижи за хигиената и исправноста на инвентарот и апаратите во бифето 

- учествува во подготовка на свечености по разни поводи кои ги организира 

општината 

- се грижи за рационално користење на потрошениот материјал 

 
 
 

 



Реден број 15 

Шифра УПР 04 01 А05 001 

Ниво А5 

Звање Работник за одржување на објекти (зеленило) 

Назив на работно место Работник за одржување на објекти (зеленило) 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Основно образование 

Други посебни услови  

Работни цели Одржување на дворот и зеленилото 

Работни задачи и обврски - ја одржува хигиената во дворот 

- ја коси тревата, ги собира лисјата од тревниците, патеките 

- го чисти снегот од патеките во кругот на општината 

- учествува во реализирањето на припремните работи за одржување на 

манифестации кои ги организира општината 

- по потреба врши внатрешна и надворешна достава на материјали 

 

 
2. Одделение за финансиски прашања и јавни набавки 

Одделение за финансиски прашања и јавни набавки 

Реден број 16 

Шифра УПР 01 01 Б04 000 

Ниво Б4 

Звање Раководител на одделение 

Назив на работно место Раководител на Одделение за финансиски прашања и јавни набавки 

Број на извршители 1 

Одговара пред Секретарот на Општината 

Вид на образование Економски науки 

Други посебни услови  

Работни цели Обезбедување навремено вршење на работите од областите за кои е 

формиранo одделението, а кои се поврзани со функциите на општината 

согласно законските прописи од областа на финансиите, преку развивање и 

обединување на политиките во рамките на делокругот на одделението како и 

ефикасно, ефективно и квалитетно раководење со оделението 



Работни задачи и обврски -следење и примена на законите и подзаконските акти од областа на буџетското 
и материјално - финансиското работење; 
-управување, следење и контрола на состојбата и движењето на средствата и 
изворите на средствата на општината утврдени со буџетот; 
-подготвување, извршување и известување за извршувањето на буџетот за 
општината; 
-подготовка на стратешкиот план на општината и измена и дополнување на 
буџетот и стратешкиот план на општината; 
-контрола на подготовката и извршувањето на буџетот и спроведува ex-ante и ex- 
post финансиска контрола; 
-изготвувањето на финансиски план за извршувањето на буџетот (месечен, 
квартален и годишен) за општината, органите во состав и единките корисници на 
Општината; 
-следењето на остварувањето на приходите и извршувањето на трошоците на 
општината и изготвување на квартални извештаи; 

-сметководствено евидентирање за извршувањето на буџетот и подготвување на 
годишна сметка; 
-подготовка на Годишен финансиски извештај, освен извештај за извршените 
ревизии и активности на внатрешната ревизија, кој го подготвува одделението за 
внатрешна ревизија, а е составен дел од овој извештај, -благајничко работење; 
-подготовка, примање, ликвидирање и контрола на сметководствената 
документација. 

 

 
Одделение за финансиски прашања и јавни набавки 

Реден број 17 

Шифра УПР 01 01 В01 000 

Ниво В1 

Звање Советник 

Назив на работно место Советник - одговорен сметководител 

Вид на образование Економски науки 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на одделението 

Други посебни услови Уверение за овластен сметководител 

Работни цели Ефикасно, ефективно, квалитетно да извршува работни задачи кои 

придонесуваат за остварување на програмата за работа на општината и задачи 

од делокругот на одделението од областа на финансиското управување и  

контрола. 

Работни задачи и обврски -ги следи и применува прописите од областа на финансиското управување и  
контрола; 
-врши стручна обработка на прашањата кои се од значење за примената на 
законските одредби од овие области; 
-врши контрола на извршувањето на буџетот; 

-врши контрола на извршувањето на утврдените политики и оперативното 
управување (надзор над целокупниот процес на финансиско управување и 
контрола); 
-следење на реализацијата на договорите за јавните набавки и спроведување 
ex ante и ex post материјално-финансиска контрола; 



 -вршење документирана контрола на комплетноста и исправноста на 
целокупната документација (фактури, порачки, испратници, работни налози, 
приемници и друго и нивна усогласеност со договорот за јавни набавки); 
-изготвување на информации и извештаи за извршувањето на буџетот; 
-контрола на расположливоста на планираните средства во 
буџетот/финансискиот план пред преземање на обврските; 
-подготвува стручни анализи информации и други материјали за работните тела 
на Советот на општината. 

 
 
 
 
 
 
 

Одделение за финансиски прашања и јавни набавки 

Реден број 18 

Шифра УПР 01 01 В03 000 

Ниво В3 

Звање Соработник 

Назив на работно место Соработник за администрирање на приходи, буџетска координација и 

материјално финансиско сметководство 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на одделението 

Вид на образование Економски науки 

Други посебни услови  

Работни цели Ефикасна буџетска координација, континуирано следење на приходите на 

општината и согласно на тоа предлагање на соодветни мерки, активности и 

спроведување на рутински работи и задачи како поддршка на одредени 

функции од одделението согласно законските прописи од областа на 

финансиите. 

Работни задачи и обврски - учествува во подготовка на буџетот и негова измена и дополнување 

- следење на извршувањето на буџетот 

- следење и примена на законската регулатива од областа на буџетското 

работење 

- учествува во планирањето и утврдувањето на приходите 

- води евиденција и учествува во постапката на наплата на сопствените 

приходи на општината од локалните даноци (данок на имот, данок на 

наследство и подарок, данок на промет на недвижности и права и други 

локални даноци), локални такси, локални надоместоци и приходи од сопствен 

имот 

- учествува во постапката на изготвување решенија за утврдување на даноците 

по даночни обврзници 

- учествува во водење евиденција за приходи од наплатен персонален данок, 

приходи од казни, приходи од даноци 



 - континуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од областа 

на сметководството за буџетите и буџетските корисници и финансиско- 

материјалното работење; 

-помага во стручна обработка на прашањата што се од значење за примената 

на законските одреби; 

-учествува во изготвување тези за изработка на прописи, општи акти и 

информативно аналитички матерјали; 

 
 
 

 
Одделение за финансиски прашања и јавни набавки 

Реден број 19 

Шифра УПР 01 01 В03 000 

Ниво В3 

Звање Соработник 

Назив на работно место Соработник за водење на постапка за јавни набавки 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Економски науки 

Други посебни услови Соодветна потврда за положен испит за лице за јавни набавки 

Работни цели Ефикасно, ефективно, квалитетно извршување на работни задачи кои 

придонесуваат за остварување на програмата за работа на општината и задачи 

од делокругот на одделението од областа на јавните набавки 

Работни задачи и обврски -континуирано ги следи законските прописи и други општи акти од областа на 

јавните набавки; 

-учествува во подготовката на годишниот план за јавни набавки по видови на  

стоки, услуги и работи и врши прибирање и обработка на податоци потребни за 

неговото изготвување; 

-изготвува одлуки за потреба од јавна набавка и договори за јавни набавки и се 

грижи за нивната реализација; 

-изготвува техничката документација и спецификација за потребите од јавни 

набавки; 

-изготвува одлуката за избор/не избор на најповолен понудувач или 

поништување на повикот за јавна набавка, изготвува известување за избор на 

најповолен понудувач што доставува до сите учесници во јавниот повик; 

-се грижи за ажурирање на регистарот на постапките за јавни набавки и 

доставување на податоците до Бирото за јавни набавки; 

-дава стручна помош на комисијата за јавни набавки, формирана од одговорното 

лице. 



 
 

Одделение за финансиски прашања и јавни набавки 

Реден број 20 

Шифра УПР 01 01 Г01 000 

Ниво Г1 

Звање Самостоен референт 

Назив на работно место Самостоен референт - Книговодител 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на одделението 

Вид на образование Вишо или средно стручно образование (економско образование) 

Други посебни услови  

Работни цели Ефикасно, ефективно и навремено водење на ажурно книговодство 

Работни задачи и обврски - ги применува прописите од областа на финансиското и материјалното 

работење 

- врши книжење на налози во дневник и главна книга за сметководство 

- го води материјалното книговодство за основни средства и ситен инвентар 

- врши сложување на финансиското со материјалното книговодство, сложување  

на синтетички со аналитички картици 

- врши ликвидирање на фактури 

- се грижи за навремено прибирање и водење на книговодствените книги,  

материјали и исправи, оформува налози за книжење, води сметка за вкупните  

побарувања и обврски, води евиденција за набавените материјали и стоки, 

врши книжења и дневни плаќања, врши салдирања по основ на извршување на  

трошоци од сопствени приходи 

- учествува во подготвување на годишната сметка на Буџетот 

- учествува во изработка на периодични пресметки и годишни сметки 

 
 
 

 
Одделение за финансиски прашања и јавни набавки 

Реден број 21 

Шифра УПР 01 01 Г02 000 

Ниво Г2 

Звање Виш референт 

Назив на работно место Виш референт - Благајник 



Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Вишо или средно стручно образование (економско образование) 

Други посебни услови  

Работни цели Ефикасно, ефективно и навремено реализирање на работни должности и задачи 

од делокругот на благајничкото работење 

Работни задачи и обврски - Секојдневно води благајнички работи и трезор, благајничко работење и сите 

уплати и исплати редовно ги евидентира во книгата на благајната 

- Извршува сметковна, суштинска и формална контрола на сите книговодствени 

документи за готовински трансакции и ја утврдува нивната исправност согласно  

одредбите на Законот за сметководство и др.акти кои го регулираат финансиско 

материјално работење. 

- Подига пари во денари и девизи за намирување на трошоци во готово и 

подготвува налози и решенија за патни и дневни трошоци за службени патувања 

и месечни прегледи за службени патувања во земјата и странство 

- Предлага висината на благајничкиот максимум за секој вид на благајната  

одделно и води сметка за одржување на состојбата на средствата во благајната 

во рамките на утврдениот благајнички максимум 

- Врши правилно и точно книжење на паричните исправи во книгата на 

благајната: врши сметковна, суштинска и формална контрола на сите документи 

за готовинска трансакција и ја утврдувам нивната исправност во согласност со 

Законите 

- Подига готови пари трошоци за ситни набавки на материјали и слично, врши  

нивна исплата и ги евидентира во книгата на благајната, врши сложување на  

благајната на крајот на годината и нивно затварање. 

- Подготвува налози и решенија за патни и дневни трошоци за службени 

патувања и изготвува месечни прегледи за службени патувања во земјата и 

странство 

- Врши исплата на плати и надоместоци на плати, исплата на патни и дневни  

трошоци на вработените 

- врши исплата на надоместоци на членовите на Советот за учество во работата 

на седници 

 
 
 

3. Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски 

развој 
 

Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој 

Реден број 22 

Шифра УПР 01 01 Б04 000 

Ниво Б4 

Звање Раководител на одделение 



Назив на работно место Раководител на одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на 

животната средина и локален економски развој 

Број на извршители 1 

Одговара пред Секретарот на Општината 

Вид на образование Архитектура, Урбанизам и планирање, Градежништво и водостопанство 

Други посебни услови  

Работни цели Ефикасно, ефективно и навремено обезбедување и вршење на работите од 

подрачјето за кое е формирано одделението, а кои се поврзани со функциите на 

општината согласно законските прописи од областа на просторно и 

урбанистичко планирање и заштита на животната средина како и ефикасно, 

ефективно и квалитетно раководење со одделението. 

Работни задачи и обврски -ги следи и анализира состојбите во областа на просторното и урбанистичкото 
планирање на подрачјето на општината и предлага мерки и активности за  
подобрување на уредувањето и хуманизацијата на просторот и заштита и 
унапредување на животната средина и природата; 
-се грижи за спроведување на законската постапка за подготовка и донесување 
на урбанистички планови; 
-се грижи за навремено и законско спроведување на постапките за издавање на  
одобренија за градење и решенија за изведување на градби за кои не е 
потребно одобрение за градење; 
-се грижи за изработка на годишната програма за изработка на урбанистички  
планови и подготовка на стручната анализа на плановите со која се утврдува  
евентуалната потреба од нивно изменување и дополнување, пред истекот на 
планскиот период; 
-по истекот на планскиот период, се грижи за изработката на анализа за 
степенот и квалитетот на реализацијата на плановите, новонастанатите 
промени и потребите за развој; 
-се грижи за подготовката на годишниот извештај за состојбите и промените во  
просторот и го доставува до надлежното министерство; 
-се грижи за изработка на предлогот за утврдување стандарди за поставување  
времени објекти, мебел и урбана опрема на подрачјето на општината и врши 
контрола на подготвените согласности; 
-организира, координира и учествува или изготвува одлуки и други прописи, 
мислења по одлуки и други прописи, програми, информации и други акти, 
подготвува мислења и анализи за прашања поврзани со остварувањето на 
програмата за работа на општината. 

 
 
 

 
Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој 

Реден број 23 

Шифра УПР 01 01 В02 000 

Ниво В2 

Звање Виш соработник 

Назив на работно место Виш соработник за комунални, градежни работи и сообраќај 



Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на Одделението 

Вид на образование Архитектура, Урбанизам и планирање, Градежништво и водостопанство 

Други посебни услови  

Работни цели Оперативно и ефикасно извршување на надлежностите од областа на 

урбанизмот, комуналните и градежните работи и од областа на сообраќајот 

Работни задачи и обврски - изготвува програма за изработка на урбанистички планови на општината, 
програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални 
патишта и улуци, Програма за уредување на градежно земјиште, Програма за 
јавна чистота; 
- учествува во постапката за донесување урбанистички планови; 

- помага во постапката за изготвување локациски услови за градба; 
- спроведување на ГУП, ДУП и други општи акти од областа на урбанизмот и  
планирањето; 
- врши работи во врска со решавањето на проблемите од комуналната дејност,  
градежништвото и сообраќајот, кои се во делокруг на надлежностите на 
општината; 
- води постапки за издавање дозволи за градба; 
- изготвува изводи од урбанистички план; 
- ја води постапката за издавање на лиценци и дозволи за вршење на одделен  
вид на превоз, од надлежност на општината; 

 
 
 

 
Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој 

Реден број 24 

Шифра УПР 01 01 В03 000 

Ниво В3 

Звање Соработник 

Назив на работно место Соработник за комунални работи и заштита на животната средина 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на Одделението 

Вид на образование Животна средина, Наука за земјиштето и хидрологија 

Други посебни услови  

Работни цели Оперативно и ефикасно извршување на надлежностите на општината во 

областа на комуналните дејности и животна средина 

Работни задачи и обврски - ја следи функционалноста на комуналните објекти и опрема, корпите за 
собирање сметод јавните и сообраќајните површини 
- ги организира и спроведува работите за дезинсекција на подрачјето на 



 општината и работите за ередикација на животните скитници и определување 
места за закоп на мртви животни и нивно одржување 
- врши работи на планирање на изградбата, користењето и одржувањето на  
пазарите на големо на подрачјето на општината 
- врши процена на влијанието на мерките и активностите предвидени со 
развојни, стратешки, плански програми и документи врз животната средина 
- учествува во постапката за издавање на интегрирани еколошки дозволи  
согласно закон и во постапката за одобрување на елаборати за дејности и  
активности за кои задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување е  
надлежен градоначалникот на општината 

 

 
Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој 

Реден број 25 

Шифра УПР 01 01 В03 000 

Ниво В3 

Звање Соработник 

Назив на работно место Соработник за урбанизам и просторно планирање 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на Одделението 

Вид на образование Архитектура, Урбанизам и планирање или Градежништво и водостопанство 

Други посебни услови  

Работни цели Ефикасно извршување на работите и задачите доверени од страна на 

раководителот на одделението од областа на урбанизмот и просторно 

планирање 

Работни задачи и обврски - Континуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на 
просторното и урбанистичкото планирање 

- Изработува предлог за утврдување стандарди за поставување времени 
објекти, мебел и урбана опрема на подрачјето на Општина Валандово 
- Учествува во постапката за донесување урбанистичките планови 
- Помага во постапката за изготвување локациски услови за градба, 
спроведување ГУП, ДУП и други општи акти од областа на урбанизмот и  
планирањето 
- Врши стручна обработка на прашањата што се од значење за примената на 
законските одредби 
- Ги следи и анализира состојбите од областа на урбанизмот и урбаното 
планирање во општината и предлага соодветни мерки 
- Помага при изготвување на предмери со пресметка потребни за општината 

Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој 

Реден број 26 



Шифра УПР 01 01 В04 000 

Ниво В4 

Звање Помлад соработник 

Назив на работно место Помлад соработник за водење евиденција и собирање на податоци за 

прашања поврзани со социо-географските карактеристики во рамки на 

општината 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Географија, Демографија 

Други посебни услови  

Работни цели Спроведување на работи и задачи како поддршка на одредени функции на 

одделението поврзани со социо-географските карактеристики 

Работни задачи и обврски -води статистички податоци за демографските карактеристики на општината; 
-води евиденција на податоци поврзани со физичко-географските 
карактеристики на општината; 
-учествува во подготвување на Локален еколошки акционен план; 
-ги презентира и управува со проблемите предизвикани од природно- 
географските и социо-економските динамики во општината; 
-го заштитува и промовира геонаследството во општината; 

 
 
 

 
Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој 

Реден број 27 

Шифра УПР 01 01 В04 000 

Ниво В4 

Звање Помлад соработник 

Назив на работно место Помлад соработник - геодет 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на Одделението 

Вид на образование Геодезија 

Други посебни услови  



Работни цели Вршење на стручни работи од областа на геодезијата, координација со 

овластени геодетски фирми кои имаат Договори со општината за геодетски 

услуги, грижа за обезбедување на техничка документација од аспект на 

геодетски работи и во постапка за решавање на имотно-правни работи, 

соработка со катастарот 

Работни задачи и обврски -ги следи и применува законите и подзаконските акти од областа која ја покрива; 
-се грижи за геодетско – геометриските стандарди при изведба на проекти од 
локално значење и други геодетски и геометриски работи; 
-врши скенирање и размерување на податоци; 
-доставува, прима податоци и континуирано соработува со Агенцијата за 
катастар на недвижности и други надворешни субјекти; 
-врши теренски работи за одредување на коти, ажурирање увид и усогласување 
на геодетски подлоги; 
-учествува во изготвување на одобренијата за градба. 

 

 
Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој 

Реден број 28 

Шифра УПР 01 01 В04 000 

Ниво В4 

Звање Помлад соработник 

Назив на работно место Помлад соработник за развој на туризмот и угостителството 

Број на извршители 2 

Одговара пред Раководителот на Одделението 

Вид на образование Туризам и угостителство 

Други посебни услови  

Работни цели Спроведување на рутински работи и задачи како поддршка во извршувањето на 

надлежностите на општината во областа на туризмот, угостителството 

Работни задачи и обврски - перманентно ги следи и се грижи за спроведување на законските прописи од 
областа на туризмот и трговијата и останатите подзаконски акти од делокругот 
на неговото работење во одделението 
- врши стручно аналитички и управни работи од делокругот на неговото 
работење за што изготвува соодветни акти, анализи и извештаи во надлежност 
на Градоначалникот на општината и Советот 
- ги следи состојбите и дава предлози за поттикнување на развојот на туризмот 
во општината, учествува во подготовка на туристички каталози, брошури и друг 
вид информативен материјал и текстови, подготвува и реализира туристичко 
огласување и промоција на туризмот во општината 
- врши прибирање и обработка на податоци за следење и анализа на состојбите 
во угостителството и предлага мерки и активности за развој на угостителство 
- учестува во изработка на проекти од областа на локалниот економски развој во 
делот на делокругот на неговото работење 



  

 
 
 

 
Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој 

Реден број 29 

Шифра УПР 01 01 В04 000 

Ниво В4 

Звање Помлад соработник 

Назив на работно место Помлад соработник за следење и поддршка на локалниот економски развој 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на Одделението 

Вид на образование Економски науки 

Други посебни услови  

Работни цели Спроведување на работи и задачи како поддршка на одредени функции на  

одделението во согласност со законските прописи од областа на локалниот 

економски развој. 

Работни задачи и обврски -ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на локалната 
самоуправа и локалниот економски развој; 
-ги следи меѓународните искуства на полето на локалниот економски развој, ги 
испитува можностите за нивна примена во општината и иницира идеи и 
предлози за развој на конкретни проекти и активности; 
-врши анализа на ресурсите, потенцијалите и проблемите на локалната 
економија; 
-учествува во изготвување на стратегијата за локален економски развој на  
Општината и стратегијата за поддршка на развојот на малите и средните  
претпријатија и претприемништвото; 
-учествува при остварување на непосредни контакти и соработка со 
претставниците на деловниот сектор и нивните здруженија на ниво на 
општината во кеирањето на стратешките и развојните документи за локалниот  
економски развој и при иницијативните за градење јавно-приватни партнерства; 
-предлага развојни и структурни приоритети на ниво на Општината; 
-предлага мерки и активности за водење на локалната економска политика на 
ниво на општината; 
-предлага иницијативи за градење јавно-приватни партнерства; 
-учествува при изготвување анализи, информации и други материјали. 

 
 
 
 

4. Одделение за инспекциски надзор - инспекторат 

 

Одделение за инспекциски надзор - инспекторат 



Реден број 30 

Шифра ИНС 01 01 Б04 001 

Ниво Б4 

Звање Виш инспектор 

Назив на работно место Раководител на одделение за инспекциски надзор – виш инспектор 

Број на извршители 1 

Одговара пред Секретар 

Вид на образование Архитектура, Урбанизам и планирање или Градежништво и водостопанство 

Други посебни услови  

Работни цели Организирање работата на одделението заради ефикасно извршување на  

работите и задачите на вработените со цел подобрување на инспекцискиот  

надзор во областа на комуналните дејности, градежништвото, просторно и 

урбанистичко планирање, патниот сообраќај, животната средина, одржувањето 

на патиштата и улиците, наплата на даноците и други дејности 

Работни задачи и обврски -раководење со одделението, координирање на работите, следење на 
редовноста на вработените; 
- распоред на пристигнатите барања од граѓаните до вработените со цел за 
постапување по истите; 
- следење на реализацијата на поставените задачи и работи (предмети на 
вработените); 
- по потреба давање упатства за извршување на работата; 
- учество во одлучувањето, односно донесувањето на конкретни одлуки по 
предметите; 
- изготвување програми за работа на одделението; 

- изготување информации, извештаи и акти за советот од областа на 
инспекцискиот надзор; 
- прием на странки; 
- одговор на пристигнати барања и поведување постапки пред надлежните 
судови и други органи од областа на инспекцискиот надзор; 
- следење на реализација на програмите на јавните претпријатија 

 
 
 

 
Одделение за инспекциски надзор - инспекторат 

Реден број 31 

Шифра ИНС 01 01 В01 001 

Ниво В1 

Звање Советник инспектор 

Назив на работно место Овластен градежен инспектор 



Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Архитектура, Урбанизам и планирање или Градежништво и водостопанство 

Други посебни услови  

Работни цели Вршење инспекциски надзор согласно законските прописи од областа на 

градежништвото 

Работни задачи и обврски - самостојно извршува најсложени работни задачи што се вршат во 
одделението, со повремени упатства и надзор од раководителот на 
одделението; 
- врши работи на инспекциски надзор над примената на Законот за градење; 
- врши инспекциски надзор над градби од трета, четврта и петта категорија; 
- врши увид на терен и изготвува записници за констатираните состојби и наоди 
- изрекува со закон пропишани мерки, води управна постапка во прв степен и 
донесува решенија, одговара на жалби во второстепена постапка, поднесува 
жалби во второстепена постапка и поднесува барања за поведување 
прекршочна постапка, како и предлози за поведување кривична постапка; 

 
 
 

 
Одделение за инспекциски надзор - инспекторат 

Реден број 32 

Шифра ИНС 01 01 В01 001 

Ниво В1 

Звање Советник инспектор 

Назив на работно место Овластен инспектор за утврдување и наплата на даноци 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Економски науки 

Други посебни услови  

Работни цели Вршење инспекциски надзор над примена на одредбите на законите од областа 

на даноците 

Работни задачи и обврски - ги следи законските и подзаконските прописи од областа на даноци на имот; 
- врши проверка на состојбата и вредноста на недвижниот имот кој треба да 
биде предмет на одданочување; 
- составува записник за преземените дејствија во инспекцискиот надзор; 
- разгледува приговори на даночните обврзници и составува записник за тоа; 
- донесува решение за плаќање на данок 
- по секоја писмена или усна пријава или по службена должност, излегува на 
лице место и изготвува записник, а по потреба донесува и решение 



  

 

 
Одделение за инспекциски надзор - инспекторат 

Реден број 33 

Шифра УПР 01 01 Г03 000 

Ниво Г3 

Звање Референт 

Назив на работно место Референт - Комунален редар 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Вишо или средно образование 

Други посебни услови  

Работни цели заштита на јавните површини од неконтролирано исфрлање на земја и шут 

Работни задачи и обврски - континуирано ги следи, проучува и применува законските прописи и другите 
општи акти од областа на локалната самоуправа, јавната чистота и заштита од 
пушење; 
- врши контрола на одржување на јавната чистота согласно Законот за јавна 
чистота 
- врши контрола на спроведување на Законот за заштита од пушење; 

- изготвува записници за констатираните состојби и битните елементи на 
прекршокот; 
- изрекува со закон пропишани мерки; 
- поднесува предлог до општинскиот комунален инспектор, државниот пазарен 

инспекторат, државниот санитарен и здравствен инспекторат, државниот 
просветен инспекторат и инспекторатот за труд за покренување на прекршочна 
постапка пред надлежен суд; 
- предлага постапка за порамнување; 
- води евиденција за покренатите постапки за порамнување и за нивниот исход; 
- изготвува анализи и информации од доменот на својата работа 

 
 
 
 

5. Одделение за внатрешна ревизија 
Одделение за внатрешна ревизија 

Реден број 34 

Шифра УПР 01 01 Б04 000 

Ниво Б4 

Звање Раководител на одделение 



Назив на работно место Раководител на одделение за внатрешна ревизија 

Број на извршители 1 

Одговара пред Градоначалник 

Вид на образование Економски науки 

Други посебни услови  

Работни цели Ефикасно и навремено управување со секојдневното работење на Одделение за 

внатрешна ревизија и спроведувањето на законските прописи 

Работни задачи и обврски - раководи со одделението, ја организира, насочува и координира работата на 
одделението, врши надзор на работењето; 
- пишува упатство за работа на одделението; 
- врз основа на процена на ризикот, изработува годишен план за внатрешна 
ревизија и го следи и обезбедува неговото спроведување, за што го известува 
функционерот кој раководи со органот; 
- пишува годишен извештај за работењето на внатрешната ревизија; 
- го доставува ревизорскиот извештај до функционерот кој раководи со органот; 
-ги следи прописите, стандардите и упатствата кои се од значење за 
внатрешната ревизија и се грижи за квалитетно извршување на внатрешната 
ревизија; 
- ја одобрува програмата за секоја поединечна ревизија 

 

 
Одделение за внатрешна ревизија 

Реден број 35 

Шифра УПР 01 01 В01 000 

Ниво В1 

Звање Советник 

Назив на работно место Советник - Внатрешен ревизор 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Економски науки 

Други посебни услови  

Работни цели Обезбедување на независно објективно оценување на работењето на органот, 
со цел подобрување на неговото работење и ефективност 

Работни задачи и обврски -ја изработува и спроведува програмата за секоја поединечна ревизија; 
-проценува дали работењето на субјектот е во согласност со законите, 
подзаконските и интерните акти што се во сила; 
-го проценува функционирањето на системите за финансиско управување и 
контрола на субјектот; 
-ги проверува точноста и комплетноста на сметководствената евиденција и 
финансиските извештаи и субјектот; 
-ги проверува економичноста, ефикасноста и ефективноста на работењето и 
користењето на средствата во дефинирана област на активности и програми на 



 субјектот; 
-го следи спроведувањето на преземените мерки од раководителите на 
ревидираните организациски единици врз основа на препораките од 
ревизорските извештаи; 
-го информира веднаш раководителот на Одделението за внатрешна ревизија 
во случај на конфликт на интереси во врска со ревизијата и ако во текот на 
ревизијата се појави сомнеж за нерегуларност и/или измама, кој може да 
резултира со кривична, прекршочна или дисциплинска постапка. 

 

 
6. Територијална противпожарна единица на Општина Валандово 

Територијална противпожарна единица на Општина Валандово 

Реден број 36 

Шифра ПОЖ 02 10 АО4 000 

Ниво А4 

Звање Командир на територијална противпожарна единица 

Назив на работно место Командир на територијална противпожарна единица 

Број на извршители 1 

Одговара пред Градоначалникот 

Вид на образование Високо образование 

Други посебни услови сертификат за стекната квалификација пожарникари и возачка дозвола Ц – 

категорија 

Работни цели Обезбедување вршење на работите од подрачјето за кои е формирана ТППЕ- 
Валандово, а кои се поврзани со функциите на општината согласно Законот за 
локалната самоуправа, позитивните законски прописи од областа на 
противпожарната заштита, заштитата и спасувањето какои примена на други 
закони, прописи и општи актиод надлежност на Општината и ТППЕ-Валандово, 
како и ефикасно раководење со ТППЕ-Валандово. 

Работни задачи и обврски -раководи со ТППЕ-Валандово; 
-ја организира, ја координира и следи работата на ТППЕ-Валандово при 
извршување на работите и задачите од областа на противпожарната заштита во 
согласност со законските, подзаконските прописи и другите општи акти; 
-оперативно раководи со ТППЕ-Валандово при противпожарни, редовни и 
оперативни активности; 
-врши хронолошка евиденција на настаните; 

-го спроведува планот за заштита и спасување донесен од Дирекцијата; 
-ги организира и учествува при акциите кои ги спроведува ТППЕ-Валандово при 
гаснење на пожарите. 

 
 

 
Територијална противпожарна единица на Општина Валандово 

Реден број 37 



Шифра ПОЖ 02 10 Б04 000 

Ниво Б4 

Звање Командир на одделение 

Назив на работно место Командир на одделение 

Број на извршители 1 

Одговара пред Командирот на ТППЕ 

Вид на образование Вишо или средно образование 

Други посебни услови сертификат за стекната квалификација пожарникар и возачка дозвола Ц – 

категорија 

Работни цели Вршење на работите од подрачјата за кој е формирана ТППЕ-Валандово, а кои 

се поврзани со функциите на општината согласно Законот за локалната 

самоуправа, позитивните законски прописи од областа на противпожарната 

заштита , заштитата и спасувањето како и примена на други закони, прописи и 

општи акти од надлежност на Општината и ТППЕ-Валандово. 

Работни задачи и обврски -ја организира, координира и ја следи работата на одделението кое е во состав 
на ТППЕ-Валандово; 
-оперативно раководи со одделението при противпожарните, редовните и  
оперативните активности на одделението, а се во согласност со наредбите, 
инструкциите и упатствата добиени од командирот на ТППЕ-Валандово; 
-извршува работи и задачи со примање на пријави, алармирање и мобилизација 
на ТППЕ-Валандово; 
-известување на сите структури предвидени со позитивните правилници и 
упатства; 
-ги организира и учествува при акциите кои ги спроведува одделението при 
гаснење на пожари. 

 
 
 

 
Територијална противпожарна единица на Општина Валандово 

Реден број 38 

Шифра ПОЖ 02 10 ВО2 000 

Ниво В2 

Звање Пожарникар спасител - водач на група 

Назив на работно место Пожарникар спасител - водач на група 

Број на извршители 4 

Одговара пред Командир на одделение 

Вид на образование Вишо или Средно образование 

Други посебни услови сертификат за стекната квалификација пожарникар и возачка дозвола Ц – 



 категорија 

Работни цели Непосредно раководење со групата при гасење пожари, спасување луѓе и 

материјални добра и отстранување последици настанати од елементарни 

непогоди и други состојби 

Работни задачи и обврски - раководи со групата 
- ја организира, координира и следи работата на групата 
- издава наредби, упатства, инструкции во извршувањето на задачите од 
областа на противпожарната заштита, како и други видови заштита и спасување  
согласно законските и подзаконските прописи 
-учествува во акциите на гаснење пожари, евакуација на луѓе и имот, 
обезбедување на извори на вода 
- се грижи за одржување во исправна состојба на техничката опрема, 
средствата за гаснење на пожари 
- води евиденција за настанати пожари, експлозии, интервенции 

 
 
 

 
Територијална противпожарна единица на Општина Валандово 

Реден број 39 

Шифра ПОЖ 02 10 В03 000 

Ниво В3 

Звање Пожарникар спасител - техничар 

Назив на работно место Пожарникар спасител – техничар 

Број на извршители 1 

Одговара пред Командир на одделение 

Вид на образование Вишо или средно образование 

Други посебни услови сертификат за стекната квалификација пожарникар и возачка дозвола Ц – 

категорија 

Работни цели Ефикасна, ефективна и навремена грижа за исправноста на возниот парк во 

функција на ефикасно справување на ТППЕ со пожари 

Работни задачи и обврски - се грижи за исправноста и ги одржува возилата со кои располага ТППЕ 
- води картотека за возилата и опремата 
- активно учествува во акциите за гаснење на пожар и друг вид интервенција 
- води евиденција на потребните и извршените поправки на возилата 
- дава иницијативи за решавање на проблеми со возниот парк 

 
 
 

 
Територијална противпожарна единица на Општина Валандово 

Реден број 40 



Шифра ПОЖ 02 10 В04 000 

Ниво В4 

Звање Пожарникар спасител 

Назив на работно место Пожарникар спасител 

Број на извршители 6 

Одговара пред Командир на одделение 

Вид на образование Вишо или средно образование 

Други посебни услови сертификат за стекната квалификација пожарникар и возачка дозвола Ц – 

категорија 

Работни цели Ефикасно, ефективно и навремено учество во гаснењето на пожари и 

управување со моторно возило со кое располага ТППЕ во функција на ефикасно 

справување со пожари 

Работни задачи и обврски - управува со моторно возило од возниот парк на ТППЕ 
- се грижи за одржување во функционална состојба на возилото и опремата 
- учествува во гаснење пожари, отстранување на непосредна опасност за  
настанување на пожар, спасување на животот на граѓаните и заштита на имотот  
загрозен од пожари и експлозии 
- укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации како и 
извршување на други работи при несреќи и непогоди 
- водење на уредна евиденција за пожарите и пополнување на извештајот 

 
 
 
 
 
 

VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 24 
Овој Правилник може да се измени и дополни на начин и постапка како и при неговото 

донесување. 
Член 25 

Со влегување во сила на овој Правилник престанува да важи Правилникот за систематизација на 
работните места на општинската администрација на Општина Валандово бр. 08-480/1 од 26.04.2010 
година, Правилник за измена и надополнување на Правилникот за систематизација на работните места 
на општинската администрација на Општина Валандово бр. 08-436/1 од 06.04.2011 година, Правилник за 
измена и надополнување на Правилникот за систематизација на работните места на општинската 
администрација на Општина Валандово бр. 08-1040/3 од 11.09.2013 година, Правилник за измена и 
надополнување на Правилникот за систематизација на работните места на општинската администрација 
на Општина Валандово бр. 08-193/4 од 20.02.2014 година и Правилник за измена и надополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места на општинската администрација на Општина 
Валандово бр. 08-1025/1 од 14.08.2014 година. 

 
 

Член 26 
Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по добиената 

согласност од Министерството за информатичко општество и администрација. 



 
 
 

 

Бр.  ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 

Датум Градоначалник 

ПЕРО КОСТАДИНОВ 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



pEny6ll14KA C EBEPHA illAKEAoHl'',lJA

0nuI}{llA BAIIAHIpB0

"i i!;lapgl-
. 

' 
0-6,,4' - ror 2!, ,os.

SaaaHAoao - 
'

Bps ocHoaa Ha qneH 17 1;;aa(7) og 3axoxor sa npa6oreHilTe Bo jaeHror cerrop (,Cnpx6en BecHuK Ha

peny6nrxa MaxegoHuja" 6p.27114, 1dgiU,27t16,35118,198/18 r,r ,,Cnyx6er BecHl4K xa Peny6nuxa CeaepHa

MaxegoHuja" 6p,143/19, 6p.14120 u 6p.215121),.{neH 50 crae (1) ro,{ra 12 o4 3axoHor 3a noKaflHara caMoynpaBa

1,,Cnyx6eg BecHrK ua Peny6nura Mare4oHuja" 6p. 5/2002) r,r vnen 36 cras (1) anuHeja 7 oA Craryror ua

Onuruxa BanaxAoso, I-pa4oxauanuilKor Ha Onurura BanaHAoeo, AoHece:

NPAB14IIHHK
I AonorHyBalbe Ha flpaernxnxor 3a clcreMarreaqraja na pa6ornrre Mecra Bo3a rcMeHyBabe u 

onuJTltHcKara aAM,tHt.crpaqr,,ja xa onuruxa Banangoao

9ner 1

Co oaoj flpaeunuux ce Bptxt4 t4sMeHyBalbe na llpaaunxuror 3a crcreuarrasaqrja na pa6ornrre ntlecra

Bo onurltHcKara aAMhHt4crpaquja na OnuruHa Banax4oao,6poj01-608/3 og 10,07.2019 roAnra, [lpaaunxrxor

sa hoMeHyBabe I AononHyBabe xa flpaannHuKor ga clcreuaruaaqraja xa pa6oruure Mecra Bo onurl4Hcxara

aAMr4Hr4crpaquja Ha Onuruna Banaxgoeo, 6poj 01-994/1 oA30.12.2020 roAuHa, [lpaannHrxor 3a usMeHyBabe

xa npaar,1nrr,1x-or ga cncreMarusaqr,rja Ha pa6orHure Mecra Bo onur[Hcxara aAM[Hl4crpaquia na Onurusa

BanaHAoeo, 6poj 01-474t1 oA 26.05.2021 roArHa, llpaarnHuxor 3a [3MeHyBa]be Ha llpaaunuuxor aa

c[creMarfisaqr,rja-Ha pa6orxnre Mecra Bo onur[HcKara aAMilH]4crpaqrja xa Onurnna Banau4oao, 6poj 01-70011

on20.07.2A22ioguaa, llpaeunnuror 3a r3MeHyBa]be na llpaaunurKor 3a crcreMaru3aqrja Ha pa6ouure uecra

Bo onurr4HcKara aAMltHl4crpaqraja ua Onurrua BanauAoao, 6poj01-1 11711 on07.12.2022 roAuHa, [lpaennnuror

3a [3MeHyBabe xa ilpaaunHhKor sa crcreMarrcaquja na pa6orHure Mecra Bo onulrl4Hcrara aguunucrpaquja na

Onurura BanaHAoso, 6poj 01-303/1 oA 16,03,2023 rognna, flpaaunHnror 3a u3MeHyBabe r AononHyBalbe Ha

llpaaunurxor 3a cficreMarr,leaqr,lja xa pa6orxnre Mecra Bo on]IJTt4HcKara aAMnHucrpaquja xa OnuruHa

BanaHgoso,6poj 01-353/1 oA 29.03.2023 roAwa, flpaaunuuror 3a u3MeHyBabe u AononHyBabe Ha

llpaaunxuxor sa-cucreMarneaqnja na pa6ornure Mecra Bo onuJTt4Hcxara aAM[Hrlcrpaqr,rja ra Onuruna

BanaHgoao, 6pq 01-62211 oA 12.06,2023 ro1uaa r llpaaunHrxor 3a r3MeHyBa]be ra l'lpaeunxuxor 3.a

c[creMar[saqr,rlaxa pa6ornrre Mecra Bo onurrlHcxara aAM]tHl4crpaquja Ha Onurnna Banax4oeo, 6poj 01'76011

oA17.07.2024 ro4uxa,

i .lnex z
I

Bojrnaea V, OnilC HA PAEOTHI/TE MECTA B0 OflUJTI,IHA BAIIAHIOBO, ao roqxa 1 ,,Oggenenue

sa npaetu,r onuJTr4 pa6orr, jaexr,t gejnocnr ri qoBeqrr pecypcu", no pa6ouoro Mecro co peAeH 6poj,a:

Haane Ha ph6orHo Mecro - Buu copa6orunx - CrcreM aAMrHt4crparop Ha ly'T upexu, co uru$pa ynP 01 01

802 000, ce Aogaaa Hoao pa6oruo Mecro, co peAeH 6poj 4-a , Koe rnacu:



il onurTm pa6orh, iaBHil Aellqgl4 14'1999:14

4-a
ynP 01 01 803 000

Copa6Oruur sa opraH[st4palbe I KogpAl4Hupabe Ha ngMgtllHg TexHuqKrl

Paxoaog[renor Ha opAeneHhero

HayuHo r,tcrpaxyBaqKo no4pauje:OnurecrBeHu HayK[

Rrcrr,reHo, eS[KacHo n e$emuaxo cnpoBeAyBabe Ha pyrl4HcKu pa6orn n

pa6orun 3a4aqu Ko[ ce oAHecyBaar Ha opraHm[palbe I K00pA14H14pa]be Ha

noMourHo rexHut{Kure pa6or[ Bo onuJTilHara

- AaBa noMolrJ u nogpuJxa na rpafaunre 3a ocrBapyBabe Ha cBohre npaBa h

norpe6r Bo onuJTilHara;

- Bplxt4 CTpyttHt4 [ noMgtllHo TexH[t{Kl4 pa6oru Sa norpe6ure Ha HeBnaAuH[Te

opraHx3aq[u, sApyxenuja na rpaiaxu u cn,;

- noMara Bo noArorBt4Tenxu pa6oru I sa4aq[ Koil ce oAHecyBaar Ha

opraurasaquja xa pa6orara Ha ogeneH[ero;

- ce rpuxr4 sa o6eo6e4yeabe ycnoBh 3a pasBoj Ha KBanurerH[oT cnopr B0

onufi[HaTa, 3a opraHu3l4palbe, noTTl4KHyBabe H noMaralbe Ha cnopTcKrl

uaHrsecraqrara r,r npupeA6r oA sHaqbrue 3a onuJTl4Harausausrpan6an

oApxyBalbe Ha cnoprcxt4 o6jexrn oA 3Haqebe 3a onur[Hara;

- r[ cneAu saxoHctuTe nponficu 14 ApyrilTe onur[ aKr[ oA o6nacra la
noKanHara caMoynpaBa.

' tlnex 3

Bo:rnaea V. OnilC HA PAEOTHI4TE MECTA BO OnUTilHA BAflAHAOBO, ao roqra 2 ,,Oggerexue
sa Suxanciacrr npauraba u jaaru Ha6.aBKr", pa6orxorouecro co pe4en 6poj 19. Has[e na pa6oruo Mecro -

Copa6orHra& 3a BoAebe Ha nocranra ea jaanu Ha6aam, ce 6puue.

r.lnen 4

Bo rnaea V. OnilC HA PASOTHI4TE MECTA B0 OnUTilHA BAIIAHEOBO, eo roqra 3,,OggeneHre

ea yp6axrraM, roMyHanHn gejnocrr, 3aurlra Ha xlBorHara cpegnHa n roraneH eKoHoMcKl4 pa3aoj", no

pa6ornoro Mecro copeAex 6poj 24.Hasue Ha pa6oruo Mecro - Copa6orHnr 3a KoMyHanHu pa6orn r saurrra

Ha xuBorHaTa cpeguia, co ulr6pa ynP 01 01 803 000, ce AoAaBa uoao pa6orHo Mecro, co peAeH 6pq24-a ,

Koe rnach:

-. 
tl

Hileo B3

3eatte Cooa6orxur

Haaue Ha pa6otuo uecro

Eooi ua fi3BotxfiTeflil 1

Ogroaapa npeg

Brg ua oOpasoeaxue

llovru noce6Hm vcnoBtl

Pa6orHu qenu

Pa6orHu 3aAaqu u oOapcxtt



TuTa Ha xilBoTHaTa cpeAuHa il noKaneH eKoHqu!{4lq!q9i-
PeAen 6poi 24-a

uJu$pa ynP 01 01 B03 000

Huao B3

3satre Copa6orHrr

Hague Ha pa6orxo uecro gopa6gr.nur ga xouyFanHu pa6orr

Epoj ua il3BprxuTenil 1

Ogroeapa npeg Paxoao4rrenor Ha ogeneH fiero

Bug ua o6pasoaanne Bucoxo o6pasoBaHhe

flpyrn noceEuur ycnoau

Pa6orxu qenu AffiuaHo, e$nracuo u e$errueno ja peanrsupa nporpaMara 3a ypeAyBalbe Ha

rpaAexHo eeujuure, nporpaMara sa oApxyBalbe Ha KoMyHanxn o6jexru r
uHcranaquu, KaKo I paaBojH[Te nporpaM],l

Pa6ornu 3aAaqu u oOapcxr

- noMara np[ rcrorByBaue Ha AooBon[ u peu:eHuja 3a nocraByBabe yp6aHa

onpeMa u peKnaMH[ naHoa;

- Bprxl4 yBl4A Ha repeH no npeAMern oA AenoKpyror Ha cBoero pa6orelse;

- yqecTByBa B0 noAroTByBalbe Ha nnaHoBl4 [ roAutuH]4 nporpaMfi;

-ja cneAr,r pa6orara Ha jaBHure npernpr,tjarrja u ao copa6orxa co HaAnexHilTe

ogAenexuja crpyt{Ho ru o6pa6oryaa I AaBa M[cnetbe 3a roAruH[Te

[gBeurra[ il nnaHoBr4 oa pa6ora, Qnnaucncxuor nnaH u rgA[uJHara cMerxa ]4

sa Apyru nu$opuaqun AocraBeHl4 oA Hl4B;

- paspa6oryaau1ev u npeAnara peuexuja 3a KoHKperHu npoeKr[ 0A

HaAnexHocr Ha oMefleH[ero I yqecrByBa Bo npoel(ru oA o6nacra Ha

KoMyHanHHTe 4ejnocru.

' 9nex 5;

Bo,rnaea V, OnilC HA PAEOTHI4TE MECTA B0 OIUTLIHA BAIIAHIOBO, so ro.{ra 3,,Oggerenre
ra yp6axra$aM, KoMyHarH[ RejHocrr4, 3aurtlTa Ha xlBornara cpegfiHa u roraneH eKoHoMcKl4 pa3Boj",

pa6ornoro Mecro co pegeH 6poj 27,Ha us na pa6oruo Mecro - [lonrtnag copa6orunr - reoAer, ce 6puue.

9nen 6

Bo rnasa V. OnilC HA PA6OTH]4TE MECTA B0 OnUTfiHA BMAHIOBO, ao roqra 4,,Og4ereHue

3a xHcnexq)tcKn HaA3op . xHcnerTopar", pa6orHoro Mecro co peAeH 6poj 31. Hasue na pa6orno Mecro -
Osnacrex rilaRexex uHcneKrop, ce 6prule.

l

, 9nen 7

Bo;rnaaa V. OnilC HA PASOTHI4TE MECTA B0 OnUTilHA BAflAHIOBO, eo roqxa 4 ,,Oggerexre
sa uHcnerrircgr{ Hag3op . xHcnerTopar", pa6orxoro Mecro co pe4eH 6poi32-a, rur,r$pa 14HC 01 01 801 001,

gBalbe - CqaerHux t4HcneKrop, Has[B Ha pa6orxo Mecro - OenacreH uHcneKrop 3a xuBorHa cpeAfiHa, AenOT

,,8u4 xa o6pasoaaxre" ce MeHyaa ufiacn,,flpupoAro.MareMaruqr[ HayK]t, Hayxu ea sen,tjara I cpoflH]l

Hayru 3a xrBorHara cpegrHa ([eorpa$rja)".



-lJ {
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9nen 8

Bo rnaaa V. OnilC HA PAEOTHIITE MECTA B0 OnUTilHA BAIIAHAOBO, so roqxa 4,,Ogaenerre
3a t,tHcnexq]tcrt{ HaAsop. t4HcneKTopar", no pa6orxoro Mecro co pe4eH 6poj 32-a. Hasus ua pa6orxo uecro

- OsnacreH rHcneKrop sa xilBorHa cpeArHa, co rurspa flHC 01 01 B01 001, ce AoAaBa noeo pa6orxo Mecro,

co peAeH 6poj 32-6, Koe fflacil:

3a

L1HC 01 01 801 001

ParoeoAilrenor Ha ogefleHfiero - Bl4tll t4HcneKrop

ArrilBHo, eSuracxo, eSexrnano il HaBpeMeHo Bpulebe ua Hajcnoxenu

pa6oru r pa6orxu saAaq[ Koil ce oAHecyBaar Ha Bpulebe Hag3op t4 KoHTpona

Ha nphMeHara Ha 3aKoHcKt4Te nponhcu oA o6nacra Ha KoMyHanHure 4ejnocru

- KoHTl4HyUpaHo r[ CneA]4 saKoHcK[Te npon[c[ t4 Apyr[Te 0nuJT14 aKr[ 0A

o6nacra Ha noKanHara caMoynpaBa n KoMyHanHure gejuocru;

- ocrBapyBa copa6orra co ApxaBHlt opraHu u Apytu t4Hcrfiryquu 3apaAu

ocrBapyBarue xa pa6orure t,t 3aAaqlre uJTo ce o4HecyBaar Ha KoMyHanHilTe

4ejnocru;

- Bplxl4 r4HcneKqxcKl,r HaA3op HaA cnpoBeAyBalbe Ha 3aKoHrTe, noASaKoHcK[Te

arru I npon[cure Ha onuJT[Hara eo o6nacra Ha KoMyHaflHnre 4ejHocrN;

- Bpr.ur,r yBl4A Ha repeH u usrorByBa 3anhcHuq[ sa KoHcrar[paHrre cocroj6r u

HaoA[;

- rcpeKyBa c0 3aK0H nponiluaH[ MepK[;

- noAHecyBa 6apaue Ba noBeAyBalbe nperpuot{Ha nocranxa, KaKo H npeAnmu

3a noBeAyBalbe Kp[Bl,lqHa nocTanKa;

- rn [3BecryBa HaAnexHure opraH[ Ha ApxaBHara ynpaBa 3a noBpeA[ Ha

nponncure uro ce 0A Hl4BHa HaAnexHocT;

- Bprxr4 crpyqHa o6pa6orra Ha npauabara uJTo ce oA sHaqelbe 3a npilMeHara

Ha 3aKoHcKr4Te oApeA6u;

- ugrorByBa crpyqHo-aHan[Tilt{Kt4 t4 ApyM marepujanr 3a KoM1,lc14]4Te Ha

Coaeror na Onurnnara;

- AaBa crpytlHu nojacnyaara u M[cfletua 3a np[MeHa Ha saxoHure'

PegeH 6poi 32-6
tllnSpa

Huso B1

3aatee CoserxIx 14HcneKIop

Haaua Ha oa6orno laecro OenacreH KoMVHaneH uHcneK[op

Sooi na rgBpul,rTeflu 1

Ogroaapa npeg

Bila Ha o6oasoeaHfie Bucoro o6pasosaHile

llpvru noceCum ycnoBr4

Pa6oruu qeflil

Pa6oruu sa4aqil u oEaperu
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t{nex 9

Bo rnasa V, OnilC HA PAEOTH]4TE MECTA B0 OflUTI4HA BAflAHflOBO, so rot{Ka 4 ,,0ggereHue
sa urcner{ucrt4 HaAsop. r4Hcnexropar", Bo pa6orHoro Mecro co pegeH 6poj 33, co ur$pa,,YJIP 01 01 f03

000", co 3Balbe ,,PeSepexr" HasilB Ha pa6orHo uecro ,,PeSepeHT - KoMyHaneH PeII0P", ce MeHyBa u fiacni

vnP 01 01 r01 000

Paroao4rrenor Ha ogeneH[ero

AKruaHo, e$r,tracxo u e$emuexo Bpuebe Ha xajcnoxeHr pa6orN, SauJTrra

ua jaannre noBpuJxHr4 oA HeKoHTponnpaHo Qpnaue Ha seuja r u.tyr

- KoHTr4HyUpaHo r[ cneA[, npoyqyBa I npilMeHyBa 3aKoHcKhre nponrcil ]l

Apyrure onuJTer aKr[ oA o6nacra Ha noranHara caMoynpaBa, jaBHara q[crora

I sauTr4Ta 0A nyuebe;

- Bprur4 KoHTpona Ha oApxyBabe Ha jaenara qilcrora cornacHo 3arouor ga

jaana vucrora;

- BpuJr4 KoHTpofla Ha cnpoBeAyBabe Ha 3axoxor sa saurura oA nyuelbe;

-u3rorByBa oanilcHl4qr4 sa KoHcran4pannre cocroj6r r 6nrnure eneMeHTr Ha

npeKpuoKor;

- [3peKyBa c0 3aK0H nponiluaH[ MepKr;

- noAHecyBa npeAnorA0 0nur[Hcl040T KoMyHaneH ilHcfleKrop, ApxaBH]loT

naSapeH uHcneKTopar, ApxaBHI4or caH[TapeH u SApaBcrBeH ilHcnexropar,

ApxaBHxoT npocBeTeH [HcneKropaT [ [HcnexTopaT 3a TpyA 3a noKpeHyBalbe

Ha npeKpuroqHa nocranKa npeA HaAnexeH cyA;

- [ororByBa aHar[sr4 r,t r,tr$opNaqr,t[ oA AoMeHor Ha caojara pa6ora.

Oaneneuue sa uHcnexuucKh Ha[3oD - t4HcneKToDaT

PeaeH 6ooi, 33

lJIN6pa

Hugo f1
3aalbe Cauocroeu Pedepeur
Hagua Ha pa6oruo uecro Cauocroeu oerbeoegr - KoMVHaneH oerao

Spoi ua u3Bptuurent4 1

Ogroeapa npep

Bm Ha oboagoaaHue Coenuo. ruMHa3r'rcxo o6oasoaaH[e ufl[ coellHo crpvqHo o6pagoeaHile

Ilpvrm noce6uu ycnoBt4

Pa6oruu qenH

Pa6oruu 3a4aqu u o6epcxu



(1. r 'L' !

9nex l0
CoSnacno t4sBpueHt4Te il3MeHu u AononHyBalba Bo uHTelpanHilor reKcr Ha llpaarnxuror, ce Bpuar

rsMeHn u AonoaHyBalba I Ha ra6enapH]4or nperneA Koj e cocraBeH Aen Ha llpaaunHrxor 3a cncreMaru3aqilja

Ha pa6orH[Ie Mecra Bo onurnHa BanaHAoeo.

ulnex 11

OBoj llpaaunHilK BneryBa Bo cilna co AeHoT Ha AoHecyBabeTo, a (e ce npnueHyBa no A06reHaTa

cornacHocr oA MnHrcrepcrsoro 3a jaaxa a4uuHncrpaquja,

Apxuacxr 6poj: 0'l-1305/1

laryu: 05.12.2024
BanaH4oeo'
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